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APIE POLITINES NELYGY
BES MIESTO ADMINIS
TRACIJOJE.

KAIP LIETUVOS ŽMONĖS 
ŽIŪRI Į IŠEIVIJĄ.

NAUJAS VAISTAS SUNAI
KINTI KRAUJO SPAUDIMĄ.

Kaip ir atsakydama Į tat kas 
atsitinka dabar Little Rock, 
Arkw mūsiška Chicago# miesto 

tokias. tautines, bei. religines 
grupes.

Atrodo, jog Chicagoje visi tu
rės lygias teises ir privilegijas, 
ar tai būt. darbai, fabrikuose, 
ofisuose ar politikoje. Taip bent 
skelbia naujas nutarimas. Bet 
U tų šiaudų vargiai ar bus grū
dų. Nelygybė politikoje kaip 
buvo, t*ip ir pasiliks. Tam tik
ros privilegijuotos grupės jokiu 
būdu nesutiks pripažinti lygy
bės principo kitoms grupėms 
miesto ar valstijos administra- 
ci’oje, ir valdymo monopolį pa
siliks sau.

— o —
Mes esame atskirti nuo Lie

tuvos žmonių geležine siena. Per 
septyniolika su viršum metų 
jiems nebuvo leista aplankyti 
mūsų arba mums nuvykti pas 
juos. Netgi laiškai turi būti 
taip • t sargi a i rašomi, kad juose 
tikrenybėje labai mažai kas pa
sakoma, o dauguma laiškų din
gsta raudonųjų cenzorių Įstai
gose.

Nepaisant į tą viską, mūsų 
dvasiniai ryšiai su Lietuva vis
gi nenutrūko. Panašiai yra ir | 
su to krašto žmonėmis — jie ir
gi pasilieka mums artimi. Vie
na jauna mergaitė, gyvenanti 
Švenčionių apskrityje, savo laiš- i 
kutvje Įrašė tokias eiles: _—

^Težydi brolybė, kaip lelija 
vandenyje,

Tedega meilė, kaip saulė 
danguje..."

Nesunku suprasti ką tie žo- ; 
džiai ištikro reiškia.

—- O —
Didžiosios Britanijos karalie

nės Elzbietos II ir jos vyro ku
nigaikščio Pilypo apsilankymas 
Kanadoje suteikė progos vieti
nei spaudai pabrėžti, jog kuni
gaikščiai yra didžiausi monarc
hists! pasaulyje. Ir ištikro, to
ji karališka pora sutikta Kana
doje labai iškilmingai ir.su di
džiausiom ovacijom, kokių ne
pasireiškia net pačioje Anglijo
je.

Prie karunavotų asmenybių 
populiarinimo ne vien Kanado
je, bet ir Jungtinėse Valstybėse 
daug prisideda Įvairios pasa
kos, krutami paveikslai, o da
bar ir televizija, kur karaliai ir 
karalienės atvaizduojami kaip 
kokie nežemiški sutvėrimai, ap
supti iškilmėmis ir Įjungti į ne
paprastus įvykius.

— o —
Jeigu karalienė Elzbieta II 

su savo vyru aplankytu ne vien 
Washingtona, bet ir kitus di
desnius Amerikos miestus, tai 
milionai žmonių subėgtu juos 
sveikinti ir pagerbti, nepaisant 
į tat jog amerikiečiai ir prie
šingi monarchistinei valdymosi 
sistemai. Jiems patinka patsai 
"show", arba gyva improviza
cija to, apie ka yra skaitė ma
ži būdami arba mate scenose.

Grįžtant prie kanadiečių, 
reikia pasakyti, jog daugelis jų 
šeimų yra monarchijos šalinin
kai nuo senų laikų. Kai 13 ame
rikiečių kolonijų atsimetė nuo 
Anglijos, tai daugelis lojalių" 
šeimų apleido šia šalį ir apsi
gyveno vakarinėje Kanadoje ir 
Ontario provincijoje.

— o —
Neseniai laikraščiuose buvo 

paskelbta, jog du Bostono li
goninė* gydytojai: Dr. Robert 
Watson ir Dr. William Holander 
išrado vaisią, kuris sumažina

Štai Kokių “Stebuklu” 
Žada Parūpinti Mums 
Naujoji Technika

Amerikos Instituto Ateities' 
gyvenimui planuoti suvažiavi
me, kuris Įvyko Chicagoje, bu- j 

. vo apkalbėtos tokios netolimo t 
gyvenimo perspektyvos.

Bus pažabota ir technikai pri
taikyta saulės energija.

Atominė energija valdys že- • 
mes “satelitus” ir atneš visiš-Į 
kai naujų gyvenimo ir pramo
nės galimumų.

Nauji lengvi ir nepaprastai; 
atsparūs metalai sukels pramc-1 
nėję ir statyboje tikra revoliu-1 
cija.

Chemija pateiks pigias, pa-• 
tvarias ir patrauklias rengimo-! 
si ir namu apyvokos medžiagas.

Žmonės automobiliais ne tik! 
važinės, bet ir skraidys.

Jūros sūrus vanduo bus pa- i 
verstas geriamu.

Šveicarai pradėjo gaminti 
laikrodžius su mažute elektros 
lempute, kuria uždegus galima 
matyti abi rodykles ir tamsoje.

aukštą kraujo spaudimą. Tas 
vaistas, vadinamas "chlorothia
zide", dabar teikiamas gydyto
jam išbandymui, o sausio mėne
sį bus prieinamas visiems.

Apie 20 milionų žmonių Jung
tinėse Valstybėse turi peraukš- 
tą kraujo spaudimą, kuris ge
rokai apsunkina širdį ir ilgai
niui ją pakrikdo. Dr. Wilkins 
tikrina, jog bėgyje pastarųjų 8 
mėnesių jis atliko bandymus su 
51 pacientu ir rezultatai buvę 
tikrai "nuostabūs".

Ar šis naujas vaistas pateisins 
dedamas šiuo metu į jį viltis, į 
parodys netolima ateitis.

— oo —
Kongreso ekonominė komisi-! 

ja, kuri iki šiam laikui mažai 
teparodė gyvybės, dabar grieb
sis tyrinėti kainų kilimą ir in
fliacijos pasireiškimus.

Komisijos pirmininkas Pat
man (dem. iš Texas), pareiškė, 
iog neužilgo bus pravesti pla
tūs apklausinėjimai pramonės ir 
unijų atstovų, biznio ekspertų 
ir valdžios žmonių!

Pasak Patman, jeigu infliaci
ja nebus sustabdyta, tai mes ne- 
išvengtinai atsidursime naujos 
depresijos sūkuryje. Tas tiesa, 
bet kokiu būdu toji Kongreso 
komisija pažabos infliaciją be 
kainų kontrolės, p. Patman ne
pasakė.

— o —
Tikrasai paštas Lietuvoje at

sirado prieš ketvertą šimtų me
tu, tai 1557 metais. Iki to lai
ko visokie raštai ir laiškai bu
vo siunčiami privatiniais ke
liais, per specialius pasiunti
nius.

Pirmutinis valstybinis paštas, 
tai yra vežimas su grėbiais ko
respondencijų, išvyko iš Vil
niaus į Veneciją rudeniop, 1557 
metais. Pakeliui jis paliko 
laišku Vokietijoje, Austrijoje, o 
paskiau Italijoje. Grįždamas iš 
♦en, jis paėmė įvairiose vietovė
se laiškus, siunčiamus į Lietu
vą.

O kiek kainavo anais laikais 
laiško pasiuntimas? Dabartiniais 
pinigais būtų apie 80 centu.
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taryba vienbal*i*i priėmė nuta- 
rimą, kuriame sakoma, jog '‘vi
si privalo būti traktuojami pa
gal esamus įstatymus", be jokių 
diskriminacijų. Tai paliečia ne 
vien rasines, bet ir įvairias ki

Trys iš penkių nepilnamečiu jaunuoliu chicagiečiy, užmuštu automobilyje, kurs labai greit važiuo
jant plento posūkyje atsimušė j medį.

Worcester, Mass. Lietuviai Buriasi 
Paremti Edwardą Kupstą Rinkimuose
Siekia Laimėti Geresnę 
Reprezentaciją Vietinėje 
Administracijoje

Worcesterio lietuviai daug 
dėmesio teikia ateinantiems lap 
kričio 5 d. į Miesto Tarybą rin
kimams, peš kandidatų tarpe 
yra Edwardas Kupstas, popu
liarus vietos lietuvių tarpe vei
kėjas. >

E. Kupstas yra mėgiamas ir 
senų ir jaunų lietuvių. Jis yra 
tinkamas kandidatas, todėl visų 
Worcesterio lietuvių pareiga 
parodyti vieningumą ir balsuo
ti už sąrašą Nr. 1, kuriame įra
šytas E. Kupsto- vardas.

Šiuo metu, vietos politikoje 
Įsigalėję, airiai su lietuviais vi
sai nesiskaito. O anksčiau, kai

Išrinkta Universiteto 
“Homecoming Queen”

f

Studijuojanti trečius metus 
Illinois universitete Marilyn 
Williams buvo išrinkta grožio 
karalaite, o dabar ji laimėjo 

; “Homecoming Queen” titulą. 
|Tuom pat sykiu ji yra sėkmin
ga ir moksle.

Jos tėvai Jonas ir Josephine 
I Williams-Vilimai gyvena Mar
quette Parke, 6807 S. Talman 
Avė. ir yra geri sandariečiai.

Miesto Taryboje buvo sandarie
ms J. Grigaitij^ar Stasys Wac- 
kell-Vaškelevičius, nemažai lie
tuvių buvo gavę tarnybas poli
cijoje ir ugniagesių komandose.

Visi vieningai padėkime Ed
vardui Kupstui tapti Miesto 
Tarybos nariu. Ir tegul niekas 
iš lietuviu neatsisako lapkričio 
penktos dienos rinkimuose ati
duoti savo balsą už veiklų ir 
nuoširdų tautieti.

Po Didelių Taisymų 
Namai Vilniuje Liko Be 
Vandens ir Elektros

Vilniaus miesto, Šiaulių g- 
vės Nr. 1 gyventojai Tiesos rug
sėjo 12 d. numeryje taip nusi
skundžia atvirame laiške redak
cijai dėl jų butų būklės:

1955 m. pavasarį Vilniaus 
miesto Stalino rajono statybos 
remonto kontora pradėjo Šiau
lių gatvėje namo Nr. 1 kapita
lini remontą. Pusė šio dviejų 
aukštu namo remonto dar per
eitų metu lapkričio mėnesio 
pradžioje dalinai buvo baigti, ir 
vienuolika butų buvo atiduoti 
eksploatacijai. Nors jau greit 
bus dveji metai, kaip apsigyve
nome suremontuotuose butuose, 
bet iki šiol neužbaigti vanden- 
tekio--kanalizacijos darbai, neį
rengtos išvietės, neužbaigta e- 
lektros instaliacija.

Vandenį vienuolikos butu gy
ventojai priversti nešti iš Dys
nos gatvėje esančio kiemo,. Žie
mos metu “malonumas” dar di
desnis, nes kranams kiemuose 
užšalus, vandenį galima susiras
ti net už keliu gatvių. Elektros 
instaliacija jau beveik baigta 
tik reikia prijungti skaitiklius 
kurie buvo nuimti pačių remon
tininkų, ir iki šiol apie juos 
nieko nesigirdi.

Daug kartu gyventojai krei
pėsi į remonto kontoros virši
ninką dr. Volodina, bet jokiu 
rezultatų nematyti”.

Ir vėl Volodinas, o kr r din
gą lietuviai?

Šiuo Metu Karalienės 
Pareigas Anglijoje 
Atlieka 5 Asmenys

Kai Anglijos karalienė Elz
bieta II ir joįs vyras vieši JAV 
ir Kanadoje, tai jos* valstybinės 
pareigos yra vykdomos penkių į 
karališkos šeimos narių.

Karalienės proklamacijoje, j 
kuri buvo atspausdinta “Lon
don Gazette” skiltyse, pasaky
ta, kad pavaduoti karalienę pa
vedama princesei Margaritai, 
kuriai talkininkaus karalienė- 
motina Elzbieta, Gloucesterio 
kunigaikštis, Kento kunigaikš
tis ir princesei — karalienės 
Elzbietos II tetai.

Gloucesterio kunigaikštis yra 
karalienės dėdė, Kento kuni-Į 
gaikštis — josios pusbrolis.

Uždarbiai Fanuose
Washington, D. C. — Agrikul- ; 

tūros departamento pranešimu, 
jog spalio mėnesio pradžioje 
vidutinis farmų darbininko už
darbis siekė 75 centus i valan
dą, tai yra 2 centais daugiau, 
negu pereitais metais.

Stalinistai Lenkijoje 
Bando Nuversti 
Gomulkos Režimą 
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Lenkijoj jau du mėnesiai pla
tinamas atsišaukimas, kuriame 
dabartinis komunistų partijos 
vadas Gomulka yra kaltinamas, 
kad “stumia kraštą į kapitalistų 
glėbį ir naikina komunistų par
tijos ideologija ir vienybe”. At
sišaukimas yra spausdinamas. 
mineografais ir ragina senuo
sius “ištikimus” komunistus i 
veikti. • . “

Nors policijai dar nenasisekė 
išaiškinti, kas tuos atsišauki
mus spausdina ir platina, bet 
neabejojama, jog tai stalinistų 
darbas, kurie šiuo būdu ruo
šiasi komunistų partijos suva
žiavimui, kuris įvyks gruodžio 
mėn.

Bėgyje 48 valandų Raasaje 
Ibure kilę 7t gaisrų, kurtuas su
kėlė eigarėtai.

Sugrįžęs iš Kelonės Po 
Rusiją Sen. Capehart 
Kalba Apie Karą

Senatorius Capehart, repu- 
blikonas iš Indiana valst., pra
leidęs 49 dienas kelionėse po 
Rusiją, Lenkiją ir Čekoslovaki
ją bei vakaru Europos kraštus, 
spaudos atstovams pareiškė, 
jog, jo manymu “gali kilti karas 
tarp Rusijos ir Jungtinių Ame
rikos Valstybių.”

Paklaustas, ar Amerikai gre
sia Sovietų Sąjungcs užpuoli
mo grėsmė, senatorius Cane- 
hart atsakė:

“Turiu atsakyti, jog taip. Su
sidariau įspūdi, jog karo pavo
jus yra, nes Rusija ir Jungtinės 
Amerikos Valstybės tarpusavy 
nesusitaria ir varžosi. Bet galiu 
drąsiai pareikšti, jog ne mes 
pirmieji ta karą pradėsime”.

Rusai Neįsivaizduojamai 
Ginkluojąs

Senatorius Capehart pareiš
kė, jog jo stebėjimais ’Rusija 
beveik visus savo išteklius įde
da į karinės reikšmės gamybą. 
To pasėkoje Sovietų Sąjungos 
gyventojai turi neperdaugiau- 
siai maisto, drabužių ir namų 
apyvokos reikmenų, nes sovietu 
pramonė yra įkinkyta karo rei
kalams gamybai.

“Rusai teigia — tęsė toliau 
sen. Capehart, kad neturi bedar 
biu. Tai yra todėl, jog išlaiko 
ypatingai skaitlinga kariuomenę 
ir miestu gvventojus yra pa
vergę karinės reikšmės produk
cijai. x

“Rusai yra gudrūs veidmai
niai ir moka gerai vaidinti. Jie 
sugeba gabiai varyti propagan
da ir savo pusėn daug žmonių 
patraukti. Be to. jie mokėjo iš 
rvtu Vokietijos ir iš kitu pa
vergtu ar kontroliuojamu kraš
tu išrinkti pačius geriausius 
mokslininkus ir technikus, ko
rius verčia dirbti rusiškos karo 
mašinos naudai” — pastebėjo 
sen. Capehart.

Senatorius pabrėžė, jog kraš
tu už geležinės uždangos žmo
nės, tiek Rusijoje, tiek Lenkijo
je ir Čekoslovakijoje, palyginus 
su amerikiečiais, turi tenkintis 
labai žemu gyvenimo lygiu. 
Nėra nei elektros šaldytuvu, 
nei skalbiamu mašinų ar kitų 
dalyku, kurie yra paplitę ne tik 
Amerikoje, bet ir vakarų Euro
poje.

Kai Žmonės Nenori 
Lankytis '} Bažnyčią

Londonas. — Vienas angliko
nų bažnyčios kunigas, negalė
damas sutraukti žmonių į savo 
bažnyčią, nusprendė pats eiti 
pas juos. Du sykius i savaitę jis 
•surengia pamaldas karčiamoje. 
kuri yra netoli bažnyčios. Ir 
žmonių susirenka pilna karčia- 
ma.

Kas sava ąegiria, tą iš tur
gaus meta.

Maskva Nori Patraukti Savo 
Pusėn ir Maršalą Tito

Washington, D. C. — Valsty
bės sekretoriaus Dulles įspėji
mas, jog Sovietų Rusija ir tuom 
pat sykiu Syrija gali užpulti 
Turkiją, yra pagristas rimtais 
daviniais. Kremlius šiuo metu 
išvystė aitria propagandą prieš 
turkus, panašią Hitlerio propa
gandai prie cechus, pirm negu 
juos užgrobė. Bolševiku kaltini
mai būk turkai rengiasi įsibrau
ti į Syrija, yra skleidžiami tam, 
kad paruošus dirvą savajai agre 
sijai.

Maršalo Žukovo kelionė pas 
Jugoslavijos diktotorių Tito ir
gi yra surišta su planuojamais 
Sovietu žygiais Mažojoje Azijo
je. Matomai, į šias avantiūras 
norima įtraukti ir Tito, už tam 
tikrus atlyginimus.

Daug ką reiškia ir vėliausias 
Chruščevo pasiūlymas Jungti
nėm Valstybėm pasidalinti “įta
kų sferomis”. Ta pasiūlvma i- 
teikes Dullesui patsai Grctny- 
ko, neseniai įvvkusiam privati
niam pasikalbėjime. DullČs, ži
noma, atmetė tokį projektą ir 
vėliau pareiškė, jog susitarti su 
Sovietais nėra galima.

Kaip matyt, tai raudonieji 
maskoliai yra pasirenge užimti 
ne tik Turkija, bet ir visus ara
bų kraštus su turtingiausiais 
pasaulyje aliejaus šaltiniais. 
Žinoma, tokiam ju žvgiui Ame- 
rika pasipriešintų' visomis išga
lėmis.

Daugiau Prekių, Bet 
Mažiau Jų Parduoda

Nors visose Amerikos didžio
se parduotuvėse atsirado labai 
daug naujų prekių, bet rudeni
nis pardavimas ypatingu gyvu
mu nepasižymi.

Per rugsėjo mėn. įvairiu pre
kių buvo parduota už 57 bilio- 
nus dolerių, o liepos mėn. pre- 
kvba davė $57,400,000.000 paja
mų.

Fatimoie Pasireiškė 
Dar Vienas ‘Stebuklas’

Iš Fatima, Portugalijos, atė
jo pranešimas apie nauja ste
buklingą išgijimą toje vietoje. 
Girdi, iš Madrido atvyko į Fati
ma kunigas Jacinto Garrido, 
kuris buvo pažeidęs automobi
lio kolizijoje ranka ir negalėjo 
jos pakelti.

Bet laikant mišias, jis pajuto 
toje rankoje “stiprų sukrėtimą”, 
po kurio jis jau galėjo pakelti 
abi rankas. Apie ta stebuklą 
jis pranešė koplyčios viršinin
kams, kurie paprašė kad jis 
pristatytų gydytojų raportą i~ 
X-ray nuotraukas tiksliam tn 
įvykio ištyrimui.

Visoks amerikiečiu k^nitpln 
investavimas i Turkijos pramo
ne bei prekvba vra garintum»- 
m as jAV-iu vvrisusvbės. Tuo 
būdu ir amerikiečiai ir turk-; 
gali jaustis saugūs

ir.su
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Dar Mums Yra Atvirų Kelių

Mes visi trokštame, kad mūsiškiams geriau sektųsi įvairiose 
gyvenimo srityse: bizniuose, profesijose, amatuose ir šiaip dar- 
buose. Mes norime, kad amerikiečių lietuvių išeivija ir naujo
sios eilės iškiltų aukščiau ir užimtų vadovaujančias vietas, nes 
tuomet padidėtų mūsų prestižas ir įtaka šioje šalyje.

bvL i eikejo tik rusams paleki tą temės palydovą - “ąput- 
ki.: :s dabai tebesisuka aplink mūsų planetą, ir padėtis.

m uu<>, j., prauadn keistis Amerikos Jungtines Valstybės ga
li dalinai netekti buvusius įtakos u reikšmės, nes pasaulyje jau 
pradedama iš Amerikos *ąip\ tu, ę> Maskva nesigądi jėgų ir su-

mumu Kad šią padėtį išnaudojus savo naudai.

Pušų : >la vis įaugau nepasitikėjimo bątoų. puekaištų ir 
“pamokymų” Amerikai. Tie, kurie buvo bičiuliai ir nebyliai, Į 
> padeda ro-dvti drąsų balsą ir raikšti nepasitenkinimu.

Mūrų kaimynas Kanada sis labiau puola Jungtines Ameri
kos Valstybes, būk jos siekiančios numušti kanadiškų kviečių 
kainas. r 1 v- 1 .;

Nedidelis kratas Bęjgiją. ir tas pasišiaušę: Belgija stoja 
ginti Rusiją ir pareiškė, kad Amerika skelbianti neteisybę, tvir
tindama būk Maskvą nepranešę, jokiomis radijo bąngomis in
formuos apie savo žemės sątęlito skridipąą. Belgai nurodo, jog 
rusai apie tai pranešė dar prie savaitę, kai tik ruošėsi išsiųsti 
rakietą su tuo žemės palydovu. Ir kad, girdi, visas pasaulis apie 
tai jau žinojo, tik Amerika nenugirdo.

r r

Ir kitose pasaulio vietose pasireiškia nelaukti ir gal net per- 
drąsūs Amerikai užmetimai ir aiškios pašaipos, Buvę ištikimi 
sąjungininkai lyg ir ješko progų atsikratyti ryšio su Jungtinėmis 
Amerikos Valstybėmis.

Si padėtis, aišku, yra laikino pobūdžio. Bet negalimą ne
pripažinti, jeg kažkurie ir laisvieji kraštai buvo taip nustebinti

SovijeUmas nesunku buvo pa
leisti į orą savąjį satelitą. Užte
ko tik palikti atviras duris ir 
tas spruko lauk, iškildamas į 
pačias aukštybes, kad jo nega
lėtų pagauti Chruščiovo agen
tai.

— Ponas profesoriau, ar tie-’ 
sa, kad jūs esate apsipažinę su 
visomis naujoviškomis Europos 
kalbomis?

— Taip, gerbiamoji ponia, bet 
tik su dviem išimtim.

— O su kuriomis turite dau
giausia sunkenybių?

— Su savo žmonos ir uošvie
nės kalba...

mumf tai nesunk 
pasakyti kur toji vasarėlė dii 
go. Ji nukeliavo į Floridą ir te 
pasiliks iki balandžio mėnesi 

-- Eolai,

Senos Dainos
(Iš Suomių Liaudies Kūrybos)

Vai, tai nors man užėjo, 
Sugodojau aš dainelę: 
Prisiruošti dainužėlėn 
Ir prabilt greičiau žodelį, 
Padainuoti bočių dainą.
Jas dainavęs kitkart tėvas, 
Jau kirvakotį tašydamas, 
Mokė jų manęs močiutė, 
Sau besukdama ratelį;
Ant aslos tada dar vaikas 
Pas jos kojas stripinėjau.

Water burv 
Conn.

Skautai T radi cų
Kaukiu • aMara

Waterburio, Conn r qkpuM+Mft 
tėvų bei globėjų koaaiteto pa
dedami, lapkričio mėn. 30 d. Sv. 
Juozapo parapijos salėje rengsi 
savo tradicinį kaukių vakaa%

Į šį parengimą iš Naujosios 
Anglijos vietovių suvažiuoja iki 
500 lietuviško jaunūno. HfckM. 
si kad to šiemet parengtonu 
sidomėjtoaas bus didelis to ypač 
tikimasi, kad daug jaunimo at
vyks į parengimą su jdomia- 

i mis kaukėmis. Trim geriausiom 
r kaukėm skiriamos gražios ir
i vertingos dovanos.

Lietuviai yra viena jauniausių grupių Amerikoje, nepaisant 
ir to fakto, jog pirmieji ateiviai ir pasirodė čia prieš trejetą su 
viršum šimtų metų. Tų pionierių buvo nedaug ir jie kaž kur 
išsiblaškė ir sutirpo, palikdami apie save tik neskaitlingus už
rašus. Didesniais skaičiais lietuviai pradėjo atvykti tik antroje 
dalyje pereito šimtmečio, o viešai ėmė pasireikšti tik prieš pen
ketą desėtkų metų, kai jau svarbesnės strateginės vietos buvo 
užimtos kilu grupių žmonėmis.

Taigi, atsižvelgiant į tai, mūsiškiai turėtų dabar gyviau su
krusti ir stipriau pasijudinti visose pusėse, kad šį tą laimėjus ir 
ką nors didesnio atsiekus. Mes turime užtektinai gabumo ir pa
jėgų; reikia tik susiburti arčiau, paremti vieni kitus ir žinoti 
kur ir kokiais keliais einame. Progų ir galimybių mums netruks.

Nori įvesti Apmokamas Televizijas

Televizijos bendrovės vis labiau ir rimčiau bando išgauti iŠ 
Federalines Susisiekimo komisijos sutikimą leisti vykdyti apjno-
kamas televizijos programas, “pay as you see” sąlygomis. Va
dinasi, televizijos aparato saviniųkas, norėdamas žiūrėti kaiku- 
rių .programų, vienų ar kitu būdu turėtų už tai užmokėti.

Iki šiol visos Amerikos televizijos bendrovės neblogai ver
tėsi iš skelbimų ir reklamų. Garsinimų atnešamos pajamos ap
mokėdavo ir studijų brangius įrengimus ir aukštų algų perso
nalą ir techniškus patobulinimus bei kitas išlaidas.

Apmokamos televizijos mintis vis stippi.au plito, kol šį.opais 
dienomis nepasigirdo senateriaus Langer’io, republikono iš šiau
rinės Dakotos, bakas. Senatorius Langer yrą vienas vyresniųjų 
ir itakingesmujų Senato juridinio komiteto narių, neseniai pa
reiškė šiuo reikalu tokias mintis:

“Miliopąj JAV-ių gyventojų tuo būdu nustos galimybės 
sekti juos dominančius sporto įvykius, iškilmes; klausyti kon
certų, žiūrėti vaidinimų, nes už tai visą reikės mokėti, o tų mi- 
lionų žmonių ištekliai neleis iš piniginių išimtų kad į automatą 
įmesti, tu būtinų centu ir dolerių. Jie gi nemažai yrą sumokei? 
už patį televizijos aparatą. Ir jiems bus nelengva nuolat už pro
gramas mokėti“ — sako senatorius Langer, paremdamas savo 
samprotavimus prieš apmokamą televiziją.

“Gali atsitikti ir taip, jeg leidžiant ‘pay as you see’ televi
zijos programas’’ — įspėja senatorius Langer, — “bendrovės 
nustatys pirmąjį mėnesį mokestį, pavyzdžiui’ tik penkis dolerius, 
po kiek laiko gi ta mokestį jau pakels iki dešimties dplerių, 
ar net ir brangiau. Ir gali būti, kad tiems kainų pakėlimams 
jokio galo nebus, nes joms gi yra leidžiamas imti toks mokestis” ’

Senatoriaus Langerio argumentai turi savyje nemažai svo
rio, bet Amerikos gyventojų dauguma,’ atrodo, yra linkusi pri
tarti, kad televizijos programas bųtų apmo^ąmps. Nęs, mąpo? 
ma, kad tokiu būdu galima bus pakelti mūsų televizijos progra
mų lygį. Vienon senu ir vis kartojamų filmų, žiūrovai reikalaus 
naujų ir moderniškesnių, meniškesnių. Galės būti rodomi ir 
teatrų ekranose neprojektuojami filmai.

Žodžiu, televizijos aparato savininkai už savo pinigus galės 
reikalauti tai, ko jie nori, o ne ką jiems dabar pakiša televizijos 
bendrovės ar garsintojai.

Tai yra, žinoma, savotiška problema, kuriai ištirti dar 
teks paskirti nemažai laiko ir galvosenos.

Kartais ir Baime Turi Dideles Akis

Kai buvo ir aklam matoma, jog Ameriką karišku pajėgumu 
bęi pranąšumų,-o taip pąt ir moksliųjų išra^irpų sptysę, ąįškiai 
pmmąųją prieš SpKiętų Sąjungą, neutraliosios valstybės bųųę 
ramios ir nekėlė jokių nepasitenkinimo balsu. Visi atrodė pa
tenkinti.

ar net išgąsdinti to satelito pasirodymu, kad jie nebežinojo ko 
griebti.

Tačiau, jie atsipeikės ilgai netrukus, kai įsitikins, jog Mas
kvos satelitas yra tik politinis burbulas.

fci-yr- - - . ,f. X....................................... - - - ■ T- -.....

Apžvalga
GĖLIŲ DAHŽELIĄJ PRIMENA
JIEMS LAIMINGESNIUS
LAIKUS

Viename laiške, atėjusiame iš 
Lietuvos, buvo įdėta nuotrauka 
kolchozinės bakūžės. Toji bakū
žė atrodo pakrypusi, apgriuvusi, 
o sienos išpuvusios, šiaudiniam 
stoge matyti skylės, per kurias 
įkrinta lietus arba sniegas.

Bet aplink tą vargingą trio- 
belę matytis apsodinta gėlelių, 
kurios gražiai žydi ir pąpuošia 
žemutinę sienų dalį. Atrodo,
jog rūpestingos rankos tas gė
les globoja ir prižiūri.

Apie tuos darželius priminta 
ir pačiame laiške. Ten tarp kit
ko pasakyta:

“Nebėra pas mus tokių dar-, 
želių, kokių būdavo seniau, bet 
vis dar stengiamės juos palai
kyti siaurutėje žemelės juosto
je. Tos gėlės primena mums lai
mingesnius laikus ir parodė, jog, 
čia yra lietuvių žemė.’*

Taigi, skurdo prispausti ir bū
dami vergijoje, Lietuvos žmonės 
visgi randa priemonįų gaivinti, 
prisirišimą prie savo tėviškės.

RUSIFIKACIJA LIETUVOJE 
VYKDOMA ŽIAURIOMIS 
PRIEMONĖMIS

Paleckinė propaganda šiuo, 
netu dirba “viršlaikiu” įbrukti 
Lietuvos žmonėms ne vien ko
riu nistines dogmas, bet ir ne- 
iakenčiamą jiems rusiškumą. 
Vlat, raudonieji gerai supranta, 
;og kol lietuviai bus prisirišę 

, rrie. savo žemės, kalbos, papro
čiu; kol jie prisimins su pagar
ba save praeiti ir kovotojus už 
^rii-ve, tol Lenino, Stalino arba 
Chruščiovo tipo režimas pasi
eks lietuviams tik skurdo ir 
vergijos išreiška..

Taigi, kaip iš visko matyti, 
raudonieji maskoliai, ir ių. l$lap- 
čiųkai rusifikąciją vykdiųą, Lįę- 
tavoje stipriau negu kppiųųįz- 
ma. Ir štai kokių būdu. įtartini 
savo krašto patriotai, ypą^tiųgaj 
iaųnęspięji, išgabenami į Rusi
jos gilumą arba į Sibirą, kur 
’uės laipsniškai sunaikiną, Ati
tarnavusiems sovietų lęąriųpmę- 
nėie lietuviams jąųiųioliąms 
dažniausiai neleidžiama grįžti į 
avo tėviškę ir jie apgyvęnęlipa- 

įpj kur nprs. Rusijos užkam
piuose, v

Tuorn syHui yisųsę toffe-- 
klpse, pradedant ųųp žejjąįąų- 
sjps, -vaįkams. to sųąųgusięms: 
kalama į galva, jųg lietųyiąį y- 
ra slavu kilmės žmonės, lęųųj'ip 
^avo kultūra, papročius ir viso- 

gudjjybęs igiįc tįįk 4ęka 
medaliams, q 
buvusi neva savy^pyi, tai, ją

Kįiek žmonių būtų nebiliai, 
jeigu kas jiems uždraustų girti 
save ir peikti kitus...

Kas yrą genijus? Tai toks iš
minčius, kuris veik viską gali 
padaryti, išskyrus užsidirbimą 
pragyvenimui.

valdę svetimi dvarponiai arba 
kitų šalių agentai. Tikrą laisvę 
lietuviams atnešę tik rusiški 
valdovai, ar jie būtų carai, ar 
komisarai.

Apie atkaklų rusifikacijos 
procesą galime patirti ir iš to 
•fakto, kad daugęiis miesto gat
vių Vilniuje, Kaune, Šiauliuose, 
Panevėžyje ir kitur yra pava
dinta rusiškais vardais, ir ne 
Vien komunistiškais. Lietuviški 
chorai yra verčiami dainuoti 
*usiškąs dainas, mokyklose ru-j 
>iška kalba yra viena svarbiau-

Iš senų užrašų teko patirti, 
jog 1817 ^metais bonka lietuviš
ko midaus, 50 metų senumo, 
Paryžiuje parsidavė mūsiškiais 
pinigais po 14 dolerių.

O jeigu tokia bonka pasitai
kytų dabar, tai už ją gautum 
du ar tris sykius daugiau. Rei
škią, ne viskas pigu, kas yra se
na.

Anglijoje 400,000 nudistų at
stovas James Steward pareiškė 
iš Londono televizijos, jog už 
šimtinės metų visi to krašto gy
ventojai .vasario metu būsią A- 
domo ir Jievos kostiumuose.

Galimas daiktas, jog taip ir 
atsitiks, ypač jei drabužių kai-

Daug yra gražių dainelių, 
Apie gėles ką nuskyniau, 
Kur susirinkau žolelėse, 
Kur pakėliau aš iš kelio.
Tąsyk mažas piemenėlis,
Aš į ganevas bėgiojau, 
Kur medumi pievos kvepia, 
Kur kalneliai aukso smėlio...

Sielos, kaip ir gėlės, kiekvie
na turi nuosavą kvapą, kuris 
niekad nesuklaidina.

— Paul Sabatier.

I Kitos kannynmės vietovės te 
dieną prašomos jaunimo paren
gimų neruošti, kad jaunimas 

i turėtų progos dalyvauti dietes- 
i niame — tradiciniame pasilink
sminime. 

-

Mandagumo Taisyklė

Ar yra mandagų, valgąnl res
torane, skaityti laikraštį? Tik 

j,tada tai galima# daryti, jęi as
muo yra pats vięnąs ą^ sėdi 
tarp nepažįstamų žmonių.

Tas, kuris turi drąsos juoktis, Bet jei esame su bįęiųltojs, 
yra užvaldęs pasaulį lygiai tiek pažįstamais ar artimaisiais lai- 
pat, kaip tas, kuris ruošiasi kraščiu susidomėjimas yra ne
mirti. — Giacomo Leopardi. I leistinas.

šių pamokų, o valdiškose įstai
gose toji kalba skaitosi ofteia- 
linė. ... ,

Tuo bildu Lietuvos, vaikams, 
jaunimui ir.' suaugusiems prie
vartą brukama tas, ko jie. dau
giausia neapkenčia. Jie yra ver
iami niekinti tą,, kas jiems yra 

brangu ų; šlovinti lęas yra šiųr- 
-ųilingą ir, koletu. Šią visą trą- 
gediją. gali suprasti tik tas, kas 
ją pergy\-eną. ,

nos nepaliaus, kilti į aukštį.
t1 JilfJXC’Jf

Vienas rhano kaimynas pa
stebėjo: “Gerai, kad lietuviai 
rengia savo pramogas, kuriose 
galima išgirsti gyvus žmones 
dainuojant mūsiškes daineles. 
Mašininė muzika gal ir geras 
dalykas, bet ji greitai nusibos
ta.”

Jumoras
Gąrą Sargyba

Žinai, aš stebiuosiu iš ta
vęs. Kaip tų galėjai tokį bran
gų, senoviška laikrodį pakabin
ti ant sienos?- Juk kas nors 
gaji jį nukniaukti.

— Oi nesibijok; jis yra gerai 
sąųgojąmas, Mąno ofise dirba 
keliolika asmenų, kurip kas mir 
ųųte pažvelgia į. tą laikrodį*

Kaip Nojaus Arka

Prisikimšusiam f Chicągos au
tobuse bando prasiveržti į. prie
šakį gana storas vyriškis. Koks 
tai pasažierius pastebi jam:

— Autobusai nėra pritaikinti 
drambliaųis. , i

—. Gerbiamasis1— atsako jam 
storulis. — Autobusas^ tai No
jaus arka, kuri gali sutalpinti 
visus gyvūnus, pradedant’ dram
bliu ir baigiant asįiu.

*1» ■ I - - - •-

Mažaį Dirbantis

Vienas žymesnių mūsų gady
nės rašytojų, atsakydamas f 
draugo laišką, bando paaiškinti, 
užtrukimą:

— Atleiskite, kąd taįp. ilgai 
tur.ėjaį ląukti atsąky1^^ 
ąŽ dįpbų tik- ąekmadieiafą, • • 

* Laiško gale pridėtas, tpks, prie
rašas: “Kitomis. d|ąupmią, aš ra
šau”.

. Tas vyrąs yra gerąs diploma
tas, kuris atsimena moteries 
gimtadienį, bet neprimena jos 
ąjnžiąus.

Brooklyn© “Darbiriįnkas” pa
skelbė tokią žinutę: “Amerikos 
lietuviai kunigai pilnai pritaria 
blaivybės reikalui ir skatina 
tiek kunigus, organizacijas bei 
spaudą uoliai skleisti blaivybės 
idealą”.

Mąp rodp£, jog tas dąrbąs ne
bus taip sunkus, nes dauguma 
žmonių giliai įvertina blaivybę, 
ypąę pp to, kai šiek tiek 
išsigerią.

Dąbąrtinę aziaUšką influęnzą. 
kuri aplėki visą pąsaulų pąlec- 
kiniąi Lietuvoje vadiną “egip- 
tiškų g«pu”.

j^ nenori k^d toji 
ligą turėtų tą patį vardą kaip 
to aziątišk^s komunizmas.

^ąs, kMris nHg^ėjo abejonę 
ię. bąįmę, tai jau yra pusiau 
migąlėję to kliūtis į pasisekimą 
— James Allen.
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LIETUVIU AUDITORIJA ;

Kas imasi, pppąk^iPtoP^ ų^-- 
4os, vęlh’i pątoūksto^ ir žūvą.

Vinęąs Krėvę.

Atsisveikinimas su vasara ne- 
bųną. linksmas, nes su jos užsi- 
bąįgimu pradingsta ir daug gro 
žybių laukuose, pievose ir miš
kuose. Tą neramią nuotaiką at
vaizduoja ir sekančios eilutės:
Vai, kur tu, kur tu, vasarėle, 
Kuri maloniai mus žavėjai, 
Ir širdį raminai kaip gėlė. 
Rods, dąr taip neseniai

spindėjai;
Dabar jau pučia rudens vėįąk. 
Nušiuro liępos ir klęvąį, 
Pągeltę ląpąį jų žalieji- 
Ip vėlei širdį maų sugėlė...
Vai, kur tu, kur, tų, vasarėle?

Modemiškai įrengtos 1 1 1 U l 1
(su maistu ar be maisto), 
išnuomojamos neaukštomis kainomis,

Jūsų patogum 
čia pat

pavesiJaukiu putojančių taurių 
ir žavi muzika.

stippi.au


♦

unaaieni, Lapkr. J ♦ 

tuvių. Auditorijoje į 
* * • 

133 S. HALSTED ST.

3:30 vai. p. p. ♦

PROGRAMO ŠOKIAI IR J
ASILINKSMINIMAS • ♦

Z 
tiaras Gros Balio ♦ 

♦
kšto Orkestras $

Visus h donius Tautiečius Kviečiame Dalyvauti

Metiniam Sandaros Koncerte
Bus Suvaidinta Linksma Operete

SveiRam
Muzika J. OFFENBACHO

Jf Ligos NeįKaibėsi”
Muzika'is Direktorius J. BYANSKAS Režisorč GEN. GIEDRAITIENĖ

{Dalyvauti Šioje Puikioje
|“Sandaros” Pramogoje
♦ Koncertinėje Dalyje Išgirsite

Gražių Lietuviškų Dainų

♦ Įžanga $2.00

’PIE :
ĮVAIRIUS I 
OALYRUS i

Lietuvos Upių Grožybės

Gražios Lietuvos ♦ upės, kur 
tarp aukštų kaktų varo savo 
skaistų vandenį, per kurio gel
mę gali aiškiai matyti žvyruotą 
dugną, papuoštą įvairiais akme
nėliais, vikriai nardančias žuvis 
ir rimtai rėpliojančius vėžius.

Upių pakrančiai apžėlę alks
niais ir karklais, kurie savo ka
sas plukdo krikštoliiame vande
nyje. o šaknų pynėmis prilaiko 
upių smarkuma, neleisdami 
griauti gėlėtu pievai.

Abiem pusėm išskleisti Dau
niu kalnai, apaugę cbelėmis, 
kriaušėmis, lazdynais ir viso
kiais medžiais, savo šlaituose 
talpina tūkstančius sparnuotu 
giesmininku; iu vadovas yra 
lakštingala., taip meilingai ir 
grindžiai čiulbanti.

Taip, gražios yra Lietuvos u- 
nes ir vasaros metu žaliuojan
čios ju pakrantės.

— Fromas-Gužutis.

Chicagos Žinutės
Vytautas Muliolis su savo 

žmona ir dukrele neseniai bu
vo atvykęs iš Detroito pas savo 
tėvus, Rockwell klubo savinin
kus, 3957 So. Rockwell St. — 
Balį ir Oną Muliolius. Vyt. Mu
liolis Detroite turi savo nuosa
vybę ir studijuoja universitete.

Į L. V. S. Ramovės Chicagos 
skyrių nariais įstojo: VI. Jauta
kis ir M. Maskvytis.

Neseniai Lietuvių Auditori
joje įvyko L. V. S. Ramovės 
Chicagos skyriaus susirinkimas, 
kur aotarti einamieji reikalai ir 
pakalbėta ateities klausimais. 
Buvo ir rašvt. Petro Babicko 
įdomi paskaita Lietuva-Brazili- 
ja. Susilaukusi gražaus atsilie-

Buv. Lietuvos policininku klu 
i' “Krivūlė”, snaljo 6. d. tū- 
in savo metinn ČA’onfp _  na-
a1Jr>nai<! ir iškilminėm pncė- 
:iu Andziulio svetainėje. 1820 
. 46 St. Paskaita skaitė Br. 
v iklvs. Paskui ėio sveikim
ai, kalbom ir vaišės.

R. Viskanta Tvarkys 
Skautu Laikrašti

Ilgalaikiam “Skautybės Ke
lio redaktoriui ps. Broniui Juo- 
deikiui dėl mokslo ir asmeninių 
priežasčių pasitraukus iš redak
toriaus pareigu, Chicagos Skau
tininku Ramovės prašomas šias 
pareigas perėmė aktvvus akade
mikas skautas ps. Romulda? 
diskontą.

Ps. R. Viskanta, nors ir jau
nas, bet gabus ir energingas 
skautai. J*<? vra baigės Tllino- 
iaus Univerritete mechanikos in- 
ži^eriia nries treiug metus ir 
dabar dirba vienHe Chicagos 
atominėie laboratorijoje.

^AmPriknie alaus dau- 
jStroHa Wisconsin© val- 
r'witoiai.

necp- 
th Carolina valstijos pi-

Mėnuliukai
Balti ir Raudoni Faraonai

Kai Egipto faraonai 
Piramidėmis garsėjo, 
Tai ir rūmai ir tas sfinksas 
Palei Nilą ten tvaksėjo.

Inžinieriai, architektai 
Faraonų norus vykdė, 
Jie planavo, projektavo, 
Valia viešpačių vis pildė.

Pastatai tie amžius tverė, 
Ir dar tvers jie ateityje, 
Stebins žmones, ką sutvėrė 
Faraonai praeityje.

Metų metais milijonai 
Darbininkų, oi, kentėjo, 
Savo valia faraonai 
Vykdė, jųjų negailėjo.
Šiandie Kremliaus faraonai 
Darbininku ir nepaiso.
Lvg Egipto tie valdovai 
Savo tikslams jucsius taiksto

Va daug kalba: mėnuliukas 
Aplink žeme bėga, sukas.
Kas paleido? Nagi rusas, 
Padirbimas ne jo triūsas.

Daug belaisviu prisigaudę. 
Mokslo vyrus jie prispaudė. 
Vokiečiai viską padaro, 
Kai daug baimės jiems Įvaro.

Mėnuliuką sugalvojo, 
Aplink žemę jau zylioja. 
Darbininkai jin nežiūri,

1 Iš jo džiaugsmo jie neturi.

Jiems nerūpi mėnuliukas. 
Jiems rūpi duonos kąsneliukas.
Lai Nikyta į ji žiūri, 
Vodkos, kumpių sočiai turi.

O jaunimas, ka ten daro? 
Varšuvoj kil ne iš gero.
Snaudai laisvės reikalauja, 
Faraonu galią griauja.

|Tn. Nikvta. suorotėkie.
j Mėnuliukan nežiūrėkie.
Leisk Į laisve satelitus, 

. Aplink tave kurie ritas.

į Nekainuos tau paleidimas,
Į Nei j u būvio perdirbimas.
. Driskiai, lyg tas mėnuliukas,
1 Iš jų žemių lai sau sukas.

I Tu tad būsi išradėjas , 
Satelitų paleidėjas, 
Tautos garbins ne ka kita — 
Išradėja tą Nikyta.

Estai latviai ir lietuviai 
Suveržti kain i koki kūli. 
Kaj. panis kad laisve turi.
Kils augščiau ir už mėnuli.

Perkūnas.

Beverly Shores, Indiana
Keletas Žinučių Iš Šių 
Michigan Pakrančių

Keletas gerų tautiečių iš šios 
vietovės jau ruošiasi' vykti į 

j “Sandaros” koncertą, Chicagos 
Lietuvių Auditorijoje lapkričio 

Į 3 d. Kasmet taip buvo, bus 
taip ir šiais metais.♦

Beverly Shores, Ind., plotuo
se vis daugiau ir daugiau lietu
viu perka sklypus ir statosi na
mus. Jau turime apie dešimt 
tokių gerų naujų kaimynu. Bai
gė statyti gražia rezidenciją in- 
4’r»ierius A. Siekis. Pastoviai 
čia jau apsigyveno S. ir O. Ra
kauskai. Vietoie. kuri vadina
ma House of Florida, N. P. Ru
dis nupirko prie ežero kranto 
sklypą, turintį 125 pėdas pri
vataus maudymosi ruožą.♦

Amerikos Lietuvių Piliečių 
klubas rengia Jaukia vakarienę 
M^dažiaus svetainėje spalio 

(Oct.) 19 d. 5 v. 30 m. vakare. 
Bus lietuviško kugelio ir alaus.♦

Fazanai ir zuikiai suskrido ir 
subėgo į mūsų padangę. Jiems 
saugi vieta, nes medžioti čia už
drausta.— Žemaitis.

Sandaros Moterų 
Klubas So. Bostone 
Išsijudino Veikloje

So. Boston, Mass. — Sanda
ros Moterų Klubo pirmas šio 
ezono susirinkimas įvyko rug

sėjo 25 d. Sandaros salėje. Da
lyvavo gana daug narių ir nau
jos narės įsijungė į klubo vei
kimą.

Klubą atstovauti pirmo aps
kričio suvažiavime, kuris įvyks 
spalio 27 d. Sandaros salėje. S. 
Bostone. išrinktos trys delega
tės: E. Norkūnienė, E. Mozurai- 
'io’-'ė ir E. Žukas.

Buvo taip pat išrinkta komi
sija rengti 7 kuopcs bankieta— 
pr>5rVrjčio suvažiavimo vakare, 
kuris įvyks Lietuvių salėje.

Pranešta, kad Moterų Klubo 
metinis Našlių bankietas, ku
riame vėl bus renkami našlė- 
karalienė ir' karalius-našlys\ 
rengiamas Lietuvių salėje lap
kričio 3 d., 5:30 vai. Gros J. Shu- 
kio orkestras ir bus kitokių į- 
vairumų.
Komisijon išrinktos E. Kesler,1 
A. Kropienė, M. Nordell, J. Gu
delis, J. Pranaitis, P. Virbic
kas ir M. Roas.

Po susirinkimo H. Simon, K. 
Geležinis ir Paulauskienė visas 
nares pavaišino gardžiais už
kandžiais.— E. Kesler.

BOSTON. MASS.
Šiame Bankiete Daug Ką
Prisiminsime iš Praeities

Spalio 27 d. Lietuvių Audi
torijoje, So. Bostone, 368 West 
Broadway, ALT. Sandaros 7-ji 
kuopa rengia istorinį bankietą, 
atžymėti lietuvių tautinio de
mokratinio veikimo laikotarpį 
ir, tuo pačiu prisiminti ir laik
raščio “Ateities” sukaktį, kuris 
vėliau pakeitė vardą į “Sanda
rą”. Ypač, bus pagerbti ano me
to veikei ai. surišti su minimo
mis sukaktimis. Dar gyvi esą: 
K. Yurgeliūnas. J. Kasmauskas,- 
J. P. Tuinila, A. Ivas-Ivaškevi- 
čius. K. Pratapas, J. Dragašius,
J. Klimas, M. Venis, K. Vilai- 
šis ir T. 'Yakavonis. Bus pagerb 
ti ir mirusieji veikėjai: N. Gen- 
drolis, M. Mockapetris, P. Rup- 
kelis, P. Čaplikas, S. Mockus,
K. Sangaila, P. Karvelis, M. 
Overka ir B. Yurkonis.

Minimi gyvi bei mirę buvo 
įkūrėjai laikraščio ir organiza
cijos, kurie nieko nesigailėjo ir, 
kad tik dirbti, aukoti Lietuvos 
reikalams, lietuvybei išlaikyti, 
ką ir šiandien tuos pėdsakus 
matome ir gali jaunieji ateiviai 
isiiungti. džiaugtis. Net ir jų 
pasikviesti bei toje aplinkoje ■ 
gyveno ir dirbo iš Lietuvos at
vykę anais laikais: M. Petraus
kas. Albinas Rimka, V. Šlekys, ‘ 
J. Pronskus.

Buvo suorganizuota ir muzi
kos ir dramos draugija “Gabi
ja”, suvaidinusi didelį vaidmenį. 
Suaugusiu ir vaiku, choru vei
kimas. Simano Daukanto Drau- 
giia, vaikams vasarinė lietuvių 
kalbos mokykla. O kiek buvo 
pastatyta scenos veikalu, opere
čių ir šiam lietuvišku pramogų. 
Tuo žvilgsniu Bostonas buvo 
pralenkęs kitus miestus, nes čia

geriausiai žydėjo lietuviška kul Ateik 
tūrinė veikla. mylims.

Sandaros 7-ji kuopa ir šiame , 
bankiete pagerbs minimus vei- ty—■ 
kėjus, net ir tuos, kurie ir iš 
sandariečių eilių pasitraukė, i 

“Ateitis” buvo pirmas tautiškas 
demokratiškas laikraštis, išėjęs 
1914 m. sausio 14 d. Bostone. į

Taigi, rengėjai kviečia visus 
dalyvauti ir pagerbti žymiuo-1 ■ 
sius anų metų veikėjus. Bus kai , 
bos, sveikinimai ir lietuviškos f; 
vaišės, kur tikimasi suvažiuos 
ir iš tolimesnių kolonijų. Daly
vaus ir Sandaros redaktorius 
M. Vaidyla.

— Juozas Lekys, kp. sekr.

Motina Ješko Savo Sūnų

Gyvenanti Lietuvoje Marijo
na Martinkienė ješko savo sūnų: 
Justino ir Juozapo Martinkėnų.

belaukiams, išeik be-Į Vilkas bėgiodams bile ką už- Jei lapena nepadeda, užsivel- 
I bėga. | kam liūtena.

DĖMESIO! DĖMESIO! . .
Nauja Įstaiga

Siųsti siuntinius į Lietuvą, Latviją, Estiją ir į SSSR respublikas.
(Licensed by SSSR)

135 West 14th Street. Tel. CHelsea 3-2583
(Tarpe 6th ir 7 th A venues) NEW YORK 11, N. Y.

(arti visų požeminių traukinių)
FIRMA SUDARĖ SPECIAL? SUTARTĮ SU INTURISTU, MASKVOJE |

Arčiau gyvenantiems siutinius galima patiems atnešti asmeniškai, 
atsiųsti paštu, arba kitu būdu patogiu siuntėjui. Klijentai, gyvena už New 
Yorko ribų ir kurie atsiunčia siuntinius paštu, tuojau (atgal grįžtančiu 
paštu) gauna tikslų atsiųstų daiktų sąrašą ir pranešimą kiek persiuntimas 
kainuoja.

Siuntiniai atydžiai supakuojami ir išsiunčiame laike 48 valandų. Po
Ji nebuvo girdėjusi nuo jų per 
penkioliką metu.

Ješkantieji prašomi atsiliepti, 
pranešant apie save A. Daraš- 
kai, 4409 9 S. Artesian Ave., 
Chicago 32, Ill.

Rengiama Šauni Puota 
Beverly Shores, Ind.

Neseniai įvykusiame susirin
kime, Lietuvių Piliečių Klubas, 
Beverly Shores, Ind.," nutarė 
surengti bankieta, spalio' 19 die
na, Lakeside Villa, Meldažio 
patalpose. Pradžia 5:30 po pie
tų. Šis bankietas bus tikrai šau
nus ir visi kviečiami jame da
lyvauti. Rengimo komisija su
daro: K. Kriščiūnas, A. Ličkus 
ir N. Radis.

Išrinkta ir nam’a klnhn val
dyba: nirrnmmkac R .T TnVnt_ 
tic ^nra.nirm T< ■
nutarimu raštininkė Anna Wait 
kus finansų rast. A. J.lčkus ĮŽ-j 
di^ink^s Dr. A. .Tunvaftiq, yhar-

i-----

kelių dienų siuntėjas gauna iš firmos oficialų JAV-bių pašto kvitą, kuris 
įrodo, kad siuntinys adresatui pasiųstas.

SVARBU! Visos siuntimo išlaidos, įskaitant muitą, apmokama čia, 
vietoje. Jūsų artimieji ir draugai gauna siuntinį — dovaną be bet kokio 
mokesčio. ,

Siuntinių Pristatymas Garantuotas!
Pradžiuginkite Savo Artimuosius Siuntiniu Kalėdoms!

MŪSŲ ŠŪKIS: Įpatingas dėmesys ir Mandagumas su Klientais. Kli
entų patogumui mūsų įstaigoje neribotas pasirinkimas medžiagų, odos, 
avalinės, vaikams daiktų, skarelių, šalikų, fotoaparatų, siuvamų mašinų, 
akardionų ir kitų daiktų geriausios rūšies, pigiausiomis kainomis.

Bet kokių, visokiausių yaistų galite gauti mūsų įstaigoje ir siųsti net 
oro paštu. _________ tqfs____

Įstaiga atidaryta kasdien ir sekmadieniais 9—6 vai., šeštadieniais nuo
9 iki 4 valandos.

Informacijų klauskite TeL CHelsea 3-2583
NEPAMIRŠKITE. Kad siuntinys nueitų prieš Kalėdas, jį reikia pa

siųsti laike kelių ateinančių sąvaičių.
_ ________________________ '__________________________________ į.... • --- ------ > ■' -■
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JULIUS KUZAS
6840 So. Artesian Ave

Chicago 23 HHnofs 
Tai, WAbrook 5-8744

Didelius Nuošimčius Mokame .Nuo 1905 Metu

Partrauksime Jūsų pinigus iš kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę.

Pinigams padėti nereikia važinėti. Juo* galite pa 
siųsti paštu. Mes apmokėsime pašto išlaidas.

JOHN J. KAZANAUSKAS, 
Prezidentas

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. 
vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vai. vakaro. 
Šeštadieniais nuo 9-tos vai. ryto iki 1 valandos po Vielų 

visai neaUdaroma
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Ar Yra Amerika Atsilikusi
Erdves Užkariavimo Srity i

Kain Galite Patirtia

Apie Gerąsias Savo

Dėlto

Dirbtinis Mėnulis Ir Jo 
Paleidimo RalkšmS

Einšteinas surado tikrąjį me
džiagos ir energijos santykį ir 
išreiškė tą santykį labai papra
sta formule, žmogus yra toli nu
žengęs į pasaulio kūrybos pas
laptis. Ta pažanga yra įgalinu
si ji paskutiniu laiku prasimušti 
pro žemės traukos kiautą ir, pa- Į 
sinanudojant jau nuo seniau ži- j 
nemais dangiškų kūnų judėji-! 
mų Įstatymais, pasiekti tarppla- Į 
netinę erdvę.

Spalių 4 d. paleistas dirbtinis 
mėnulis, per pusantros valandos 
aplekiantis aplink Žemę 18,000' 

?r valandą greičiu, yra I 
įrodymas. Tegul ( 
mėnuliukas tuo j 
svertas tik 184'

r skriejęs tik 560 mylių 
nuo žemės, svarbu yra j 
»gus sugebėjo čia įkin- 
rindines visatos pašiau-;

stabus tan 
dirbtinis 

irpu mažas

Kai tos

būti ir t 
jimai toje 
di, galim kelio- 

tokias

jos yra milžiniškos, l 
i, ’milžiniški turi 
tni žmogaus laimė- 
ityje. Kaipo pavyz- 
urodyti, kad 
nėnulį arba į

planetas, kaip Venera ir 
sas, yra perėjusi dabar iš 
nių Į realių galimybių sritį.

Bei Atrodo, Kad 
Dirbtini Mėnuliai 
Karo Reikalams

svai

Pirmiausiai 
Tarnaus

Jau tas i: 
dirbtini mė 
yikai, pakai 
ko. 
rir

pirmąjį 
Jo bolše- 
kDi pasa- 

turėta galvoje ka
ršiai. Spaudoje jau se- 
vo rašoma apie tai, kad 

ioiikos tūkstančių 
skriejęs mėnuliu

kas tam tikrais in- 
galėtų atlikti pui-

.’iso žemės rutulio žvalgy-

Kas, aprup 
strumentai 
kią 
bą.

Šešiolika net kartu 
damas kiekvieną parą 
žemę, ir tam tikru kod 
luodamas į žemę
duomenis, toks dirbtinis

apiek- 
aplink 

i signa- 
reikalingus 

mėnu
lis kiekvienu momentu gali pra- 
ne.ti savo šeimininkams, kas 

kurioje vietoje dedasi. Kaip da
bar aiškėja, patsai dirbtinio mė
nulio paleidimas į erdvę 
prieš kelis metus galėjo

tas. Tik viskas sušitrukde 
tų sudėtingų elektroninių 
trumentų, kuriais norėta 
sviedinį Į erdvę aprūpinti.

Dėlto dabar, kai sovietai 
yra paleidę spaliu 4 d. savo 
svaru mėnuli, svarbiau? 
simas, kuris del to r

jau 
būti 
kdy- 

del

as k

'ra

airiais Ai 
susimas 
rūpinimo. 
Be to. či
4 svaru

iau
184

• aton žmones Rečiau
namus nesuktų svečių? Serga Nuo Peršalimą

5. Ar skolinasi iš jūsų šukas? i ______
6. Ar/prasitaria prie pašali-j Yra pastebėta, jog liesesnį

nių žmonių, kiek ištikrųjų jo žmonės yra labiau linkę sirgti 
žmona turi metų? 'peršalimo ligomis, negu storu-

7. Ar pasitiki, kad mokate {'lės ir geroku taukų sluogsniu 
gerai valgius pagaminti?

8. Ar garsiai nedainuoja be
simaudydamas ar barzdą skus- sirgti sloga ir šiaip 
damas?

9. Ar nepąsakoja, 
vyzdinga šeimininkė 
si jo mdtina?

10. Ar nesako, kad
nesnė, storesnė ir mažiau pa
trauklesnė?

Jei į visus klausimus pačios 
sau neigiamai ar pusiau nei
giamai atsakysit, tai reiškia, 
jog su jūsų vyru, bent tais 
žvilgsniais, yra viskas tvarkoje.

: * • *

naujant
miesčio
net 7,223 oro keleivius. Per vie
ną dieną buvo net 377 kelei
viai. Tuo būdu pasiektas kelei
vių helikopteriais pervežimo 
kordas.

tris didžiuosius šio did- 
aerodromus, pergabeno

Net. ir laimingos vedybose 
{moterys, mylinčios savo vyrus, 

buvę daug I vistik suranda juose silpnybių ir 
ir daugelypiai 

ir nereikalingas 
švaistymas. O kai Kon- 
pasisakė už taupymą, 
buvęs beveik sustojęs, 

viskas atsistojo kitoje

šiam I 
kraštui ir reikalas “pasitempti” 
Rakietų klausimu I 
kas netvarkoje: 
tyrinėjimai, 
pinigų

darbas 
Dabar 
šviesoje.

|turi priekaištų?
i 1 Žurnalas “News Week” siūlo 
‘tokią priemonę ištirti, ar turit 
gerą vyrą. Jei į žemiau pateik
tus klausinius galit drąsiai at
sakyti “NE”, tai būkite tikri, 
kad jūsų vyras yra pavyzdin-

kokia pa
yra buvu

Raudonieji pakirto Amerikos £as- Jei atsakymai bus per pu- 
prestyžą pasaulyje mažai lau- s? teigiami ir per pusę neigia- 
kiameje srityje. Tas prestyžas 1 tai galit taip pat nunusi- 
turi būti atstatytas. Drauge tu-! minti: jūsų vyras yra pakenčia- 
ri būti atremtas ir pavojus, ku
ris kiltų laisvąjam pasauliui, 
jeigu Sovietų Sąjunga pradėtų 
pirmauti atominių ginklų pri
taikymo srityje.

Dėlto reikia laukti, kad 
krašto spragos toje srityje 
bar bus užpildytos, ir kad 
trukus išgirsime ne apie Ame
rikos mėnulius, bet ir apie 
stambesnius dalykus, susijusius 
su tarpplanetinės erdvės užka
riavimu.

rad mamas sovietu 
o bybsėiimais ka į 

bolševikams. ar
jutnik” kas pus-j 
is pasirodo ties' 
ros miestais, tas 
li nesukelti su-

tik pradžia. Po 
gali būti Į 

iso “plat- i 
gali būti 
ir dtcmi- 
seniai, ži-

formos , is kurių jat 
paleidžiamos i žeme 
nes bombos! Ne taip 
novai, kalbėdami apie planuoja j 
mus dirbtiniu: 
davo, kad kas ; 
juos į erdvę, tas
Šiuo Atveju Tačiau
Bus Tik Užbėgę Už Akių

Daug kartumo Amerikoje su-! 
kelia, žinoma, faktas, kad sovie- j 
tai primi paleido mėnulį į erdvę. 
Bet kaip buvo sakyta, Amerika | 
tai galėjo padaryti jau prieš ke- j 
lėta metų, jeigu ne būtų susto
ta ties instrumentais. O kad 
bolševikai yra aprūpinę savo 
mėnulį instrumentais, kurių 
dar netari Amerika, W ashing to- 
ne abejojama. Bet niekas neuž
ginčija, kad bolševikai jau turi! 
rakietas, kurių dar nėra Ame- Į

mėnulius, sakv- 
pirmas paleis 

kontroliuos
Raudonieji j

daraisi se-

apaugę vyrai. ,
Rūkymas žymiai padeda su- 

i mažina 
peršalimo ligoms atsaprunją. 
Dirbantieji acto gamyboje per
šalimo ligomis visai neserga. 
Lygiai pasidaro labai atsparūs, 
kuriems tenka ęlirbti karo 
lams

Laukia Kietos Žiemos

re-

tiks
dujų pramonėje.

Viskas Po Senovei

Royce 
monė

virš $27,000, už 
tą automobilį 
prabanga ir n

hus.

sio 
da- 
ne-

Anglijos valdžia pereitais 
metais išleido $18,350,000 sušel- 
pimui tų žmonų, kurias vyrai 
apleido.

pradėti savo vyrą tobu- 
kad pasidarytų kiek ge-

tie dešimt klausimų, ku- 
jūsų gyvenimo 

pavyzdingumą:
besiprausdamas aptaško 
ir sienas, o besimaudy- 
prilieja vandens ant

Vienintelė Priemonė

— Jau dvi valandos negaliu 
savo namų prisišaukti. Žmona 
vis su kuo telefonu kalbasi I

— Pasiųsk žmonai telegramą 
ir paprašyk, kad ji kelioms mi-| 
nutėms pastiraukt-ų nuo telefo-i 
no.

Palydovas: — Ši pilis jau 
600 metų senumo. Nei vienas j 
akmuo neišimtas, nieko nepri
dėta ir neatimta.

Lankytojas: — Panašiai daro' 
ir mano namų savininkas.

Dallas Texas. — Kadangi kū
renamos alyvos kaina pradeda 
kristi, tai kompanijos, parduo
dančios alyvą, laukia šaltos ir 
ilgos žiemos, kuri išgelbėtų jas 
nuo tolesnio to kuro atpigime.

Aš jam kalną pyliau, o 
man duobę kasa.

Iš velnio gegutė nebus.

CHICAGOS ŠVARIAUSIAS 
IR MODERNIŠKIAUSIAS 

DARŽAS —

Pasaulio didžiai 
kurioje pai 
451 liannim
t\ Host

bire, i 
laukai.
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os lovos ne 
rra Kings C
i randasi Br

DIDELIS PAVYZDŽIŲ PREKIŲ

mas.
Bet jei tektų į visus klausi

mus tik neigiamai atsakyti, tai 
turite 
linti, 
resnis.

Štai
rie nustatys 
draugo

1. Ar 
grindis 

! damas
i grindų?

2. Ar, įeidamas į butą, ge
rai nuvalo batus, neprineša iš I P-nia Zekienė irgi įsigijo 
lauko purvo? 'partmentinį narna, kuriame

3. Ar, pinigų pritrūkęs, jieškoįpati gyvena ir turi apsčiai vie 
jų jūsų rankinuke ar piniginė-i tos del svečių bei viešnių.

UTTLE BILL says:

a loadis all you pay- to dry the cl
electric way

a- 
ji

WILLOW WEST INN 
AND PICNIC GROVE 

Atdaras Kiekvieną Diena 
Per Ištisus Metus 

83rd and Willow Springs Rd. 
WILLOW SPRINGS, ILL.

Naujiena!!!
PINIGAI SIUNČIAMI Į Sov.
S gą, Lietuva, Latviją, Estiją.
Pilnai garantuota ir oficiali'

100 rubliu $10.00
Pristatoma per 2 savaites
Persiuntimas atseina $5.00

Perlaidos didžiausia suma $504
Tačiau galite siusti perlaidų 

kiek norite.

744 BROAD STREET, 
NEWARK, N. J.

icensed and 'Bonded by N.
State Banking Commission

SPARDOSMA$
40% NUOLAIDA

Lovoms, Stalams, Lempoms, Parlor Setams 
Ir Šimtams Kitu Prekių

Taip pat didelis pasirinkimas naujausiu i icmiškiavsių

rakandų. TV, vėsintuvų, šauldytuvų, peč.ų, veidrodžiu ir kt

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS.

ROOSEVE
furniture.com:
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2310 W. Roosevelt Road

Krautuvė atidara sekmadieniais nuo

IlinffllIUg

men’s T-shirts, 3 pillowcases, 3 chil
dren’s dresses, 2 luncheon cloths. 
Drying time only 25 to 30 minutes.

An electric dryer will dry this nor
mal 8-lh. load for only 6c—2 sheets, 
3 bath towels, 4 hand towels, 2

laupykite apdraustoje Taupys

® Įstaiga gerai žinoma visiems lietuviams. Paranki privažiuoti iš visų miesto dali

• Moka aukštus dividendus už santaupas.

L i . f • •
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Nothing’s faster, nothing’s ciecyner— 
and electric dryers are completely automatic

Skolina pinigus namams pirkti lengviems išmokėjimams už mažą nuošimtį.

COST?
ELECTRIC DRYERS

cost
530 to 560 less 

to buy 
fiian any other kind

Elektrinis džiovintuvas atims jūsų žmonai susirūpinimų 
dėl oro stovio (kainuoja pigiau, negu kuri kita rūšis).

Tik už 6 centų elektros džiovintuvas puikiai išdžio- 
skilbinių pundų, švari, sausa lyg saulės — šiluma pa
vers skabinius minkštais ir gardžiai kvepiančiais.

Ir greit. Per 25-30 minučių visas skalbinių pundas 
bus sausas. Viskas automatiška, nereikia nei uždegti, 
nei ką kitą daryti. 

»

Manome, kad būsit nustebinti, iš pardavėjo sužinoję, 
kaip pigiai kainuoja tokį džiovintuvą įsigyti.

UNIVERSAL SAVINGS
and Loan Association

1800 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois

, <7 Commonwealth Edison
Public Service Company

• teta n tatay Chwc 1L 1. b 31. Il-taly Stot. IsMgli to. &» ta #f 1D gina betwm 1:30 and 3 R. S. Mm flow, £ West Mam SL •

&— your e4octric appliance dealer

T. RYPKEVIČIUS, Prezidentas Tel.: HAymarket 1-2028

ATIDARYTA KASDIEN: nuo 9 iki 4 valandos. Ketvirtadienį 
Šeštadienį nuo 9 iki 3 valandos. Trečiadieni uždaryta.

nuo 9 iki 8

furniture.com
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og vedybos tuomet 
»gos ir laimingos, 

jose, šalia jausmo pasireis-

KC

Vedybinis gyvenimas atneša 
nemaža atsakomybę. Jaunave
džiams po medaus mėnesio, ka
da viskas atrodo rožinėje spal
voje, ateina kasdieninės tikro
vės gyvenimas. Tenka dirbti 
duonos Kąsniui, rūpintis buities 
pagerinimui, reikia aukotis ir 
pasišvęsti ir daug ko atsižadėti. 
Nes du žmonės privalo vienas 
prie kito prisitaikyti ir bendru 

dienas stumti. Nes 
į Šeimynini gy- 

pastovumas ir

ba gyvenamą pastogę, planuoti 
kasdieninį gyvenimą, Ir, kaip 
teigia šeimyninio gyvenimo ži
novai, moterims vedybose rei
kia ne tik mokėti gaminti val
gius, nusimanyti kulinarijoje, 
bet reikalinga nusimanyti, kaip 
valgių stalą įvairiomis progomis 
papuošti, kaip pačią pastogę 
padabinti ir ją jaukesne pada
ryti. Toks sugebėjimas jau 
pats savaime garantuoja bent 
pusę tos laukiamos vedybinės 
laimės.

Kaune, Reikia Ilgai 
Palaukti Eilėje

run/. Tas pats esą ir su deš
rom, vilnonėm medzia^om,ava- 
lyne. “Tiesos” k oi r-p< ndentoi 
aiškinimas, kad duonos savaime 
netrūksta, tik jos pristatymas 
‘neritmingas”, vis dėlto atrodo 
gerokai “dialektinis”.

Juk jei tos duonos būtų pa
kankamai ir per pilna, tai ne-

Lengvas Būdas Išrišti
Juodukų Problemą
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Kartą mokykloje per grama
tikas pamoką, mokytoja atšktoa 
daiktavardį

— Daiktavardžiai būna kon-| 
krėtus ir abstraktūs: konkretus 
bus tai, ką mes matome, kaip 
tai: stalas, kėdė, knyga ir t.t. ; 
Gi abstraktūs, tai ko mes ne-1 
matome: dvasia, protas, baimė j 
ir tt.

Po paaiškinimo, mokytoja pa- tras šveicaras, Johannes Gei 
klausė:

— Na, Petriuk!
pavyzdį! ||ionų metų du dangaus milži

— Mano kelnės, tai bus daik- nai, mėnulio didžio, susikūlė ji 
tavardis — konkretus, gi pane- subirėjo į šmotukus, ku 
lės mokytojos kelnes, tai bus dėlės 
abstraktus, kadangi mes jų ne- “krintančių žvaigždžių 
matome, — linksmai atsakė Pe- je. 
triukas.

Atsirado ekspertų, kurie ryž
tasi išspręsti ne tik Little Rock, 
Ark. kivirčus del segregacijos,' 
bet tuom pat sykiu išspręsti ir 
visą juodukų problemą.

Pasak tų “ekspertų”, jei bal
tieji susimaišytų su juodaisiais, 
tai už kokių šimto metų 
darytų nauja rasė, kuri 
tamsesnė už baltuosius, 
baltesnė už juodukus.

Bet tie biologai, kurie
atlikti tokį rasių mišinį, priva
lėtų patys išbandyti savo teori
ją praktikoje ir tik po to piršti 
ją kitiems.

Iš kur pastaruoju laiku at 
randa taip vadinamas matec 
lietus, kuris neseniai buvo j 
stebėtas Norton apskrity, Kj 
sas valstijoje?

Trys mokslininkai: vienas < 
Įcagiškis, Dr. David C. Hess; s

Ir štai kodėl: i, . .. ,trn. ,,i butų tatp, kaip pati Tiesa pra- 
(neša, būtent, kad parduotuvė ir 
popiet ir pavakaryje tuščia, 
duonos visai nebeturi. Jei duo
nos tegalima 
rytą, išlaukus 
•valandą, tai, 
pakankamai.

Žinant, jog 
yra pagrindinis maistas, keistai 
atrodo, jei dešimtmečius po ka
ro dar nesusitvarkyta taip, kad 
bent jau tos duonos visiems bū
tų, lengva nusipirkti.

Paleckinės “Tiesos” korespon
dentas rašo, kad Kaune duonos 
netrūksta, “tačiau eilės prie 
duonos susidaro.
ji pristatcma neritmingai. Duo
nos fabrikai atveža duoną pa
čiu nepatogiausiu metu. Kas 
nori pavakare nusipirkti par
duotuvėje Nr. 24 duonos, nie
ku būdu negaus, nes parduotu
vė tuščia, o šviečia duona atve
žama tik 10 ir 11 valandą va
kare.

Kitą rytą prie duonos susi
daro ilgiausia eilė, nes pirkė
jai žino, po pietų vėl bus tuš
čia. Panašus vaizdas ir su cuk-

gauti tik anksti 
ilgoje eilėje gerą 
matyti, jos nėra

susi- 
būtų

bet
ir 

’trečias — Dr. Frederick Bege- 
Duok man rnarm tikrina, jog prieš 250 mi-

siūlo

Lietuvoje duona

Daėdė, iki gyvam kaului.

vi-

Spalio

kad pamatyti

Hot Springs, Arkansas
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Kaip Gyvena Musu Tautiečiai 
Šioje Apylinkėje

Mark VII. Mahogany finish shown 
(light rift oak, maple or natural 
walnut finishes available). Model 
SHF7. . •

•* 4-SPEED RECORD CHANGER
t 3-SPEAKER PANORAMIC SOUND
* INCREASED WATTAGE OUTPUT

’ * CUSTOM STYLING
ATe' vienas pasauly nėra ne- 

re’kalirga?, jei tik palengvina 
kitam kentėt.—Charles Dickens.

bet nieko nesakyti, pykti, bet 
to 
dažniausiai 
leidžia

gyvenimu 
tik tokiu būdu 
venima ateina 
laimė.

Kad vedybos

vyskupas 
kuris aplankė 

metais.

P-nai Pohn Jaeob 
vena savo didingam 
tiniam name, dažnai 
mi nemažai čia atostogaujančių 
tautiečiu. .

P-nia Gestauta nusipirko nin
ku apartmenrini namą ir gra
žiai susitvarkė.

ca- 
dabar nukrinta į žemę 

formo-

ir p-»»-

ii, kai j’e užgrobė Vilnių.

Keliasi į Naujas ir Erdvesnes Patalpas, Būtent Iš:

3358 SO. HALSTED ST.,

3404 South Halsted Street
DABAR ČIA EINA DIDELIS IŠPARDAVIMAS

ĮVAIRIŲ PREKIŲ, SUMAŽINTOM KAINOM.

PASINAUDOKITE GERA PROGA!

NORBUT MEN'S SHOP

LAfayette 3-5021

būtų laimingos, 
neužtenka vyro ar žmonos pa
trauklios išvaizdos arba kitokių 
išorės patrauklumų, šeimyninia
me gyvenime, visų pirma, pri
valo vyrauti dvasinis ryšys: abi
pusė meilė, kits kitu pilnas pa
sitikėjimas, noras savęs bend
ram labui išsižadėti ir viens ki
tam padėti. O drauge turi būti 
ir abipusis troškimas kurti pa
togesni ir tikslesnį bendra gy
venimą.

Žmonos Pareigos Šeimyniniam 
Gyvenime

Svarbiausias, turbūt, žmonai 
vedybose dalykas, tai mokėti 
būti “diplomate”, t. y. matyti,

Atvykus 1560 Metais 
Pasiuntinį Nustebino 
Vilniaus Pilies Turtai

neparcdyti. Toks elgesys 
padeda laimėti ir 

išvengti nemalonumų, 
patarimas: nekreipkime

dėmesio i smulkmenas ir ne- 
kelkim audros dėl niekniekių. 
Tas receptas lygiai yra geras 
žmonoms, kiek ir vyrams.

Kiekvienos žmonos pirmoji 
pareiga yra būti gera šeiminin
ke. Ir ne tik tuomet, kai gyve
nimo sąlygos esti kuklios. Dar 
labiau reikia sugebėti šeiminiu- 
kauti, kai atsiranda proga gy
venti labiau pasiturinčiai, nes 
tuomet iškyla daugiau pareigu 
ir daugiau atsakomybės. Ištekė
jusi moteris turi mokėti ar pri
vali išmokti tvarkyti namą ar-

Vilnius, 16-to šimtmečio 
duryje, skaitėsi vienu turtin
giausių miestų Europoje. Tokį1 
tai pranešima pasiuntė į Romą 
popiežiaus nuncijus 
B. Bongiovani
Lietuvos sostinę 1560 
To pasiuntinio žodžiais, Vilniaus 
pilyje ir šiaip didžiūnų rūmuo
se esama tiek brangenybių ir 
puošnumo, kokio jis niekur ki
tur nebuvo matęs. Karalius lai
ko savo arklydėse 2,000 žirgų 
ir 180 patrankų, didesnio ir ma
žesnio kalibro. Karališki šarvai, 
Kurių dvejetą desėtkų apžiūrė
jo popiežiaus pasiuntinys, buvo 
išpuošti auksu ir sidabru. Savo 
rūmuose karalius dėvi visokie© 
rūšies drabužių: vengriškų, ita
lišku, auksu siūtų, šilkinių, va
sarinių, pamuštų sabalais, lū
šimis, juodom lapėmis — jų į 
vertė siekusi daugiau kaip 80,- 
000 aukso škudų.

Didžiūnų rūmuose jis taipgi 
turėjo progos pamatyti brangių 
gomelinų, paveikslų, dėžes bran 
genybių, kuriose buvo deiman
tinių papuošalų, rubinų smarag
du ir pan. Vieno didžiūno, kepu-' 
rė, žinoma — vyriška, o ne mo- i I 
teriška. kainavusi 300,000 auk- ( 

Isiniu škudu. Kambariuose sto-; i 
vėję žmogaus didumo laikro-j 

♦ džiai, vargonai, pasaulis su visais ; 
dangaus ženklais; auksinės ir, 
sidabrinės taurės, indai su viri 
šokiais papuošalais. Jis taipgi' 
matė balnų ir kamanų žirgams, i 
tokiu brangiu,
kur nors kitur panašiu — nega
lima. Kad kai kurie jų yra iš 
gryno aukso ir sidabro, tai ne
stebina. bet kad jie vra kartu 
puikiausi daPės kūriniai, tuo 
niekas nepatikėtų, kas nėra ju

; mates.
Pabaigoje savo pranešime 

nuncijus oastebi:
“Žodžiu, mažiau Vilniuje tiek 

brangenybių, kiek nesitikėjau ■ 
rasti, ir su jomis Venecijos ar 
kitu miestų kibvnų, kūrinos J 

esu crates, negali tyri 
gintis”. Į

Dnhn- neklaus’te, kur visi 
tie Vilniaus tūriai di^rm? Juos i

Reiškia, mūsų lietuviai Hot 
Springs, Ark., yra gražiai Įsikū
rė ir atvyku-iems mūsų tau
tiečiams visuomet vra progų 
apsistoti pas savuosius.

— Ch. Poška.

LIETUVIŠKA KRAUTUVĖ
BEN J. NORBUT, Sav.

3358 S. Hakted St

GRUODIu |^ 
■ » •- *“ ' 

designed — engineered for the 

discriminating who demand the finest

8095 W3/D

AM-FM-SHORT WAVE

with 4-Speed Automatic Phonograph

y t/oyr open door to a world of orrferiaiivrMd

HIGHFIDEUlYRAaiO
"AM-FM and SHORT WAVE

PW8N0

TAPIĮ RE COR
Vi

DFR

•; JACK-

»USH 

BOTTOM' 
CONTROLS

Bggjllllllll

The RCA International Table Model. 
Walnut or blond elmwood finishes. 
Model 91 NTT.

Made In Europe to high-quality standards of

I tCAVfcCTOK
——— • *

ij

Loaded with Features
Roto-speed Station Selector 
2 Short-Wave Bands 
Externa! Speaker Jack
Separate Bass-Treble-Volume Controls 
Built-in Dipole Antenna for FM Tuning

i Fi Parodo

HetJJie newest 
Sen

HiflFklelity

rcaVictorM*
Lets you add Stereophonic 

Sound now or later!

in Sound!

10sy Troškimas
Yra Kuogeriausia
Jams Patarnauti

Savininkai

J. Bendoraitis

Pranas Keršis
Paulius Endzelis

BRING IN YOUR
FAVORITE RECORD

Telehmkefi 
Opus

LET YOUR EARS
OPEN YOUR EYES

with a
elefunken

High Fidelity
Sound System

Aplankykite Mūsų Naujai

Išpuoštą Krautuvę

Bridgeporto Centre

Didelis Pasirinkimas Įvairiausiu

Televizijos ir Radio Aparatą

Žemomis Kainomis

Patogūs okėjimai
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Dėl Bulių Kovos Susipyko

er nerengę jaučių kovotojai, 
minios daž- 

arenose būdavo žiūrovų
(nuvykę Ispanijon,
Inai
nušvilpiami ir patirdavo kitokių 
pažeminimų. • Kaip tokios “dis
kriminacijos” pasekmė, Meksi- 

ia, jog Rusija baigianti ka nutraukė su Ispanija jaučių 
naują rakietą, kurią kovų santykius.

i mėnulį. Dabar jau ----------------
savanoriai, kurie, įsi- Lengviau Apsaugoti Taiką, 

Į tą rakietci, leistųsi į ke- Negu Kareiviškas Kelines

Trūksta Ne Tik Vaistų, 
Bet ir Bonkučių

Neigiamas Atsakymas

Rašo PUSTAPĖDIS

>mi

Vilniuje išeinančioje kuisevi- 
ku “Tiesoje” koks tai pareigū
nas piktai nusiskundžia kaiku- 
rių aptiekų nerūpestingumu. 
Girdi, jose negalima gauti ne 
tik kaikurių pagrindinių vaistų, 
bet neturi net bonkučių, į 
rias galėtų įpilti kumpai?.

Barbora: — Gal tu ir netikė
si, bet pereitą vasarą aš pasa
kiau “Ne” septyniems skirtin
giems vyrams.

Agnieška: — O ką jie parda
vinėjo?

(Balų Nuostoliai Pere 
Pasauliniam Kare

ku-

' * jaMlRGlfltl
Jubiliejinė

Bet suradimas tokiu savano
rių, nebus sunki problema. I su kitais Jungtinių Tautu dali-
Chruščiovas, neturėdamas kuriniais saugo Egipto ir Izraelio 
padėti vėliausiai pašalintus ke- sieną, nusiskundžia, jog arabai 
turis komisarus: Molotovą, Ma- i pavagia nuo jų radio ir fotogra- žiūros, 
lenkcvą, Šapilovą ir Kaganovi- favimo aparatus ir netgi keli- 
čių. galės juos sukimšti į maišą, nes. 
pririšti prie rakietos ir paleisti | — 
i mėnuli.

Žmonės niekad neišsiteko pa
saulyje. Kai prieš keletą šimtų 
metų Europoje buvo daug tuš
čiu, neapgyventu plotų, tai kry- 

bandė atimti 
paskutinę jų

dar net pik-

Danų kareiviai, kurie sykiu Teismas Graslyck mieste, 
glijoje, paskyrė vienam vyrui 
ir žmonai 10 svarų pabaudos už 
palikimą sužeistos katės be prie-

An-

Tabako pramonėje Amerikoje 
šiandien visur yra naudojamos 
moderniškos mašinos. Viena 
tokių mašinų per vieną minutę 
gali pagaminti 1,200 cigarečių.

Romoje paskelbta oficialės * Į AUlIIJO
statistikos apie žmonių aukas]vės krek 
pereitam kare. Išviso kare žu- džiovios i 
vo 310,000 italų ir 135,000 din- hu 
go be žinios. Kariški nuostoliai L am <1 l 
siekia 292,000 civilių žmonių Anksčiž 
užmušta 153,000, tame skaičių- t-vVsa/ 

je 47,000.

Blogai Apskaitliavo

Šiais metais J. V. surinkta mis 
12.400,000 “bail” medvilnės j tarhentas 
(cctton), arba septyniais nuo- Sovietai iššau 

•šimčiais mažiau, negu 1956 me- tm 
Kaip pasiklosi, taip išmiegosi, tais. tais,

Washington, D. C. — Gauto- 
žiniomis, valstybės depar- 

buvo įsitikinęs, jog 
savo satelitą tik-

^ruodžio mėnesi, šiais me-

Spalio 27
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žiuočiai vis vien 
iš senųjų prūsų 
užuovėja.

Panašiai, o gal
čiau, dabar elgiasi maskoliai. 
Jie turi tiek daug žemės plotų, 
kad negali ju apdirbti, o visgi 
to jiems neužtenka, ir užpuolę 
lietuvius, atėmė ir kiekvieną 
žemės pėda.

CONRAD HILTON 
HOTEL, Chicago

Amerika 
ocpierinius

Pradžia 5vai. 30min.

PROGRAMOJE DALYVAUJA:

o-O-o
jau pradėjo leisti 
dolerius su užrašu 

“In Go<d We Trust”. Bet kadan
gi to dolerio vertė pamažu krin 
ta, tai Dievas gali užsirūstinti 
už priiungima Jo Vardo prie 
dabartinės infliacijos.

o-O-o

CHICAGOS SIMFONIJOS 
ORKESTRAS 

(70 nariui

D
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PASAULINIO GARSO DAINININK

LiLY PONS
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Kaip degtinė, taip ir žmogus 
visko pergyvena dešimtmečių 
eigoje. Dar kaikurie mūsų atsi
mename. jog prieš 45 metus 
karčiamos savininkas pirkdavo 
bačka degtinės, tai yra 52 gor
čius, už 35 dolerius. Supylęs i 
bonkas, jis pardavinėdavo ma
žesni stikliuką po 5 centus, o 
didesni — po 10 centų.

Geriausios degtinės kvorta 
tuomet kainavo $1.25. Kadangi 
tais laikais vidutinis uždarbis 
buvo 15 centų į valanda, tai rei
kėdavo dirbti 8 valandas kad 
nusipirkus kvorta geros degti
nės.

Šiais laikais gi kvortą geros 
degtinės nupirksi su pusės die
nos uždarbiu. Reiškia, degtinė 
dar nėra brangininkų tarpe.

Komunistai siekia užvaldyti 
visa pasaulį, tačiau aš abejoju 
ar tas jiems pasiseks. Jie juk 
daugiau 
negu jų

sulikviduoja saviškiu, 
priaugina.

Amerika prieš keletą

Stasys BARANAUSKAS

Jeigu
i metų būtu paleidusi į orą sate
litą, tai Maskva būtu šaukusi, 
jog kapitalistai eikvoja darbi-

i nniku uždirbtus pinigus. Bet 
kai rusai ta padarė, tai Maskvos 
pasididžiavimams nėra galo.

to I O j *

Inlmą Seno

Rirmini

Britanijos ’
ministe

pral

kinta 1948 metais. Ją dat 
glai vartoja tik tais atžv 
jei kalinys užpučia k; 
sargą ar prižiūrėtoją.

Aš jam padėjau, o Jis non m 
ne pražudyti.

Ate 
gausi.

ir č

ŽAVINGO BALSO SOLISTAS

D

R

U 
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PO KONCERTO
banketas ir Šokiai

MARGUTIS 
nuoširdžiai kviečia . 

VISĄ, lietuviu visuomenę 
atsilankyti I jubiliejinę 

lietuviu muzikos ir 
DAINOS ŠVENTĘ

BILIETU KAINOS:
KONCERTUI ir ŠOKIAMS: 

$2.00; 3.50; 4.50 
BANKETUI: $ 4.00

Margučio Įstaigoje:

Oct 1st through Oct. 31st

'ONE

Šie puikūs naudingi prizai bus dalijami visiškai nemoka

mai. Tik kai kurie iš jų čia pavaizduoti. Jūs laimėsite vieną 

iš jų, jei jūsų raktas atidarys iždo spintą, išstatytą prieangy.

ST. ANTHONY SAVINGS

Jūs niekad nebuvote įsivaizdavę paišelio, 
duodančio tiek daug rašymo galimybių.

Kiekvienas, atidaręs naują $10.00 ar dau
giau taupymo sąskaitą arba pridėjęs tiek 
pat prie jau esamos, gaus šitokį puikų ra
šymui įranki.

Gauruotas pudelis
šiai maloni gyvuliuko figūra.

big sufirise gift
children

Ne tiek svarbu kiek žmogus 
žino, bet 
žindimu 
gero.

svarbu kiek jis su tuo 
gali atlikti ka nors

Atsekite Midos

1. Mėsa džiūsta, plunksnos 
pūsta?

2. Geležinis e"žUas. su linine 
uodega nadanpėmis žvengia?

3. Laukas nematuotas. 
neskaitvtos. niemuo raguotai?

4. Vidui dvaro blvnas ka^n?
5. Juodas rautis da^mj laižo?
6. Šio rvto martaitė.

7. Balta drebulė vica 
ušcnilė?

aksomo ;

pasauli

no rv a- 
nerlns.

Cpplo
vele ir išbrastė aukso 
rnėnuo matė — n^nasakė. 
kpipci ir 

Q Poco
nemier»a?

10. Gale šešių liautu atilsio 
vai^iVas?

ATSAKYMAI: 1. Triobn. 2.
Varnas. 3. Danrus, žvaigždės ir 
Ynęneuo, 4. Mėnuo. 5. Debesys. 
R. Paša, 7. Sniegas. 8. Rasa.. 9.

sunarnąs

35th ANNIVERSARY CELEBRATION
THIS CELEBRATION

treasure Chest
Of 200 PRIZES

Būtinai ateikite' ir “išmėginkite savo laimę”. Tai bus 

Jums laiminga diena — Jūsų raktas gali būti vienas iš dau

gelio, kurie tinka iždo spintai.

COME IN 
GET YOUR
KEY

HtW SAVHtS!
OLD SA VSHSf

Mes, St. Anthony Savings pareigūnai, didžiuojamės savo 
35 melų darbu, teikusiu visuomenei galimybių taupyti sau
gioje, atsakomingoje ir pelningoje vietoje. Jūsų nuolatinio 
pasitikėjimo dėka mes nuolat tobulinome savo patarnavi
mus ir kasmet suteikdavome daugiau patogumų, ši metinė 
šventė ruošiama tikslu pareikšti dėkingumą visiems mūsų 
klientams, draugams ir kaimynams. Mes nuoširdžiai kvie
čiame visus dalyvauti šventėje.

SATELLITE

FREE TO NEW SAVERS JI
OF ONLY HO®® OR MORE

!■«

n?

B

-

I

labiau-

FOR THE

IS THE TIME TO SAVEj
Jūsų palūkanos St. Anthony taupymo įstaigoje yra dabar 
didesnės, negu bet kada anksčiau. Pradėkite taupyti tuo
jau. Nelaukite. Įdėkite savo kapitalą, kad jis dirbtų jūsų 
naudai šiandien . . .

Taupykite reguliariai, kad galėtumėte įsigyti tai, ko 
pageidaujate... ir kad eventualiai būtumėt apdrausti.

ur io 
$10.000.

St. Anthony taupymo ištaiga duoda 

Jums galimybės pelnyti didelį nuošimtį 

iš apdraustų sąskaitų. Pasiteiraukite 

šiandien apie šį taupymo planą.

SifE TY 01 
rout urines

INSURED

ST. ANTHONY SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1447 South 49th Court TO 3-8131
SERVING THE NEIGHBORHOOD SINCE T9MOFISAS ATDARAS JŪSŲ PATOGUMUI:

Pirmad. nuo 9 v. ryto iki 8 v. v.; šeštad. nuo 9 v. ryto iki 1 v. p. p.; antrad., ketv., penktad. nuo 9 v. ryto iki 5 v. p. p.; trečiadienį uždaryta visą dieną.
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SVEIKATA...
BRANGUS TURTAS

Riebalai Reikalingi
Musų Organizmui

Yvą fcubOfiiu, bet
KOiHO W®OaiW» }>* mM KJMopeies 
svtecta nesuvaldo, nuo kumpio 
OMBkciMisį riebalų staogsAį Ru
piausi

Tokie žmonės elgiasi neap- 
d*riai, nes gal nežino pačių pa
grindinių fiziologijos pradų. 
Riebalai žmogaus organizmui 
yra degamoji medžiaga, ypatin
gai reikalinga žiemos šaltais mė
nesiais

Suaugęs žmogus kasdien yra 
reikalingas 60 gramų riebalų. 
Tenka priminti, jog sviestas ar 
riebi mėsa nėra grynas riebalas, 
nes turi savyje nemažai van
dens..

Nevartojant riebalinio mais
te, organizmui stinga kūno šil
dymo medžiagų. Riebalus vi
daus organai pakeičia kitomis 
medžiagomis, bet žmogus liesė- 
ja ir nustoja svorio. Per šalčius 
riebalų stokojantiems būna y- 
patingai šalta, jucs krečia dre
bulys, jiems šala kojų ir rankų 
pirštai.

Riebalų valgymas, ypač šal
tomis rudens ar žiemos dieno
mis, yra būtinas dalykas. Svei
katai išlaikyti, reikia padėti 
kūnui save šildyti, ir todėl or
ganizmui reikia, tarp kitko, pa
teikti ir pakankamai riebalinio 
maisto.

Sergantiems skilvio, žarnų ar 
kepenų ligomis, dėl riebalų ge
riausiu® nurodymus suteiks gy
dytojas žinąs sveikatos padėti.
Mažakiaujyste nusilpnintiems, 

tenka naudoti lengvai virškina
mą riebalinį maistą, kaip antai 
pieną, sviesta, grietinę ar sal
džią grietinėlę, raugintą pieną 
ir t.p. Suprantama, kad sune
galavę negali sau taikyti visiš- 
kai sveikų žmonių taisyklių, 
bet riebalinis toks ar kitoks 
maistas nedideliais kiekiais daž
niausiai valgyti galima. Išimtvs 
būna kepenų ir tulžies pūslės 
susirgimo atžvilgiais, kada nuo 
riebalu kartais tenka visai atsi- 
sakvti.

Pastaruoju metu -Amerikoje 
ųžėio mada plonėti ir svori nu
mesti. Atsisakymas nuo rieba
lų, savaime suprantama, sulie
sėk imu i padeda, bet nereikia 
užmiršti, jog visiškas riebalu 
ątsižadėiimas gali pakenkti svęi 
batai. Ir šiuo atžvilgiu 
jo nurodymai bus tiksltausieji.

Atidėlioti Operaciją 
Dažnai Būna Pavojinga

Ligoni tiriant, neretai gydy
tojas nustato, jog sunegalavus 
šią m būtinai yra reikalingą sku- i 
bi operacija. Taip gali būti, pa
vyzdžiui, tulžies akmenų atve
jais ar kuriais kitais dar opes
niais atsitikimais. Yra ligonių, 
Jpirie tokiam būtinumui nesi
priešina, bet atsiranda ir tokių, 
kairiems operacija atrodo bal
ais dalykas ir jie visokiais bū-

skausmus ir sugrąžins sveikatą.
Joks save ir savo profesiją 

gerbiąs gydytojas neperša Hgo- į 
niui operacijos, jei ji nėra būti-i 
nai reikalinga. Lygiai neoperuos 1 
ligonio, kurio stovis to daryti į 
neleidžia.

Būtų klaidinga manyti, jog I 
kurią nors operaciją atlikus, ’ 
visiškas pasveikimas ateis akies 
mirksniu. Privalu atminti, kad, 
kaip ir tana, kad susirgus, truko 
nemažai laiko, taip lygiai ir. 
organui i normalų v e k i m ą 
sugrįžti reikalingas tam tikras 
laikas. Bet pasveikimas yra be
veik užtikrintas — tai jau yra 
gera viltis.

Ar tai būtų didelė skilvio 
žaizda ar tulžies akmenys, jei 
tie negerumai kankino žmogų 
per keletą metų, nejau galima 
tikėtis, kad viskas sugrįš į nor
malų, sveika stovi jau po kelių 
dienų? Dažnai patys ligonys 
yra kalti, kad pasveikimas yra i 
lėtesnis, nes gi jie patys kratėsi ’ 
tos operacijos, ’kurią jiems gy
dytojas daug anksčiau buvo pa
taręs. Dėl savo neryžtingumo 
tenka kiek nukentėti.

Kaip kiekviena, laiku sučiup
ta. liga, taip ir pirmose susir
gimo stadijose padaryta opera-) 
ei i a visada būna sėkmingai pa- 
gvdomos ir su didesniu pasise
kimu atliekamos. Uždelsti ir 
chroniška pobūdi įgavę dalykai 
tampa sunkiai pagydomi arba; 
visiškai neišgvdcmi. Antrą ver
tus, mažiau ligos iškankintas ir 
nusilpnintas organizmas leng
viau atsigauna ir sustiprėja, 
todėl ir ligonis veikiau pasveik
sta.

Grįžtant prie tulžies akmenų 
priepuoliu, kurie vis dažniau 
pasikartoja, galima patarti su
tikti su mintimi, kad operacijos 
negalima išvengti. Nereikia nei 
kiek delsti ir tenka sutikti vyk-' 
ti į ligoninę. Jei priepuoliai yra 
ypatingai aštrūs ir skaudūs, ne
reikia operacijas net porai die
nu atidėti. — Medicus-

Anglas Neatlaikė 
Lenkiškos Degtinės

■ ■ — ■ II ■ ■ I

Londonas. — James Steel, au-i 
tomobil io valiuotoj as, pakliuvo ■ 
i teismą už važiavimą įsikau-į 
šus. Jo gynėjas aiškino teis- Į 
mui.

— Mr. Steel sutiko vieną len
ką, kuris įkalbėjo jam para
gauti lenkiškos degtinės. Pasta- 

! roji neveikia išsykio, bet suvė- 
[ luotai. Ir tik kai Steel kelia
vo namo, degtinė pradėjo veik
ti.

Nepaisant į rimtą advokato 
a^gumenla. teisėjas nubaudė 
Mr. Steel $103 ir atėmė iš jo 
“laisnį’’ dviem metams.

Vyksta Variytinės

ko valstija, kurios gyventojai 
ištuština 10 milionų statinių to, 
gėrimo.

Kada Galėsime Gerti Juros
Vandenį?

IfadisOH, Wis. — Vidaus rei
dai u seki clonus Fred Seaton 
pareiškė vdų vandens trū 
kūmai visame krašte užsibaigs 
už 15 metų, kai mokslininkams 
galutinai pasiseks pakeisti jūros 
vandenį į tinkamą gerti.

Project Engineer
Desire Graduate M. E. with 

3-5 years experience as M. E. 
Should be strong on design 
and have ability to sketch de
signs for draftman.

Excellent starting salary-;
5 day, 40 hour week

Tee-Pak, Inc.
3520 S. MORGAN

FRontier 6-7111

BILLERS
Full time for truck line. 

Good starting rate.
Permanent. 5 day week. 
Phone - Mr. MATAK 

• LUdlow 5-6700.

Female Help

General housework—assist 2 
children. Full time, live 2n,_ 
De ctor’s home. Own room. TV., 
references.

AMbasador 2-8446

Girl for small institution for 
General housework. Good sa
lary, with own room.

HOllycourt 5-9861

NURSES AIDES 
Full Time 
All Shifts

Attractive Surroundings — 
Working Conditions 

Are Excellent.
COMMUNITY 
MEMORIAL 
HOSPITAL

CALL FL. 2-1200
Contact Mr. J. G. Smith 

or Director of Nurses

Female Help

WOMAN for general housework 
and assist with children. Own. 
room and bath. References, 
good salary. Write or phone 
collect: Mrs. Robert Hagey, 
2400 Greenwood Ave, Wilmette, 
lUinpis.

ALpihe 1-2473

General Housework
Other help. Like children. 5 

day week. Doctor’s family. Stay, 
own room and bath.

FOresi 9-6824.

General Housework & Cooking 
Must like children. Stay, own 

room, bath and TV. Good Sala
ry. — GRaceland 7-0196.

YOUNG WOMAN — SECOND 
MAID & GENERAL.

2 Other help kept. Assist with 
2—11 yr. old boys. Own room 
and bath. $50 & ttp. References, Į

MRS. L.' CAINE
162 Euclid Ave., Glencoe, Ill.

VERNON 5-1812

WOMAN FOR GENERAL 
HOUSEWORK AND ASSIST 
WITH CHILDREN. Own room, 
Board and salary. Stay.

AVenue 3-0925

MAID SECOND OR WAIT
RESS, STAY, AGE 30 to 50. 
Recent references required. Per
manent position in private 
home.. 2 adults, other maids 
kept. Phone Collect Lake For
est 874.

GENERAL HOUSEWORK 
AND CHILD* CARE

5 Day a week. Live-in. Room, 
Board and salary. Phone

IDlewood 2-4302

Mother’s helper — or gene
ral maid. Live in. Plain cook-, 
ing. No laudry or heavv clean
ing. Must like child. Ref. Call 
EUclid 3r3447 collect.

j REGISTERED

NURSES'
for general duty in 65 bed hos
pital. Starting salary $265 per 
month with full maintenance.

Other benefist
Write Director of Nurses 

LAKE COUNTY 
GENERAL HOSPITAL

30f0 Grand Ave. į 
Wąųk^gė», Ill.

New York. — Alaus gaminto
ju sąjungą tikrina, jog iki 1970 
metu Californija pralenks Penn
sylvania alaus išgėrime. Pir
mutine vieta užima New Yor-

Business Opportunity
PAINTING - DECORATING. 

Retiring Lol oJ Immediate 
work. You pay only for equip
ment mclud truck. Owner will 
sacrifice. 440 N. Chicago Ave 
Mundi-icm Mundelein 6-6621.

Bėgyje vieme saulutės Cl 
cag<>je uzii km m .
SUSlT^lHlOi#

Real Estate for Sale

100 ROOMS I
HOTEL-MOTEL, on Beach,

family. 5 Room house. C 
room* bath and TV. Flo: 
December to May. High wa 
Refereneee. IDlewood 2-6754.

Bu&inesą Opper turn: y
Newport, R. 1, financing arren-‘---------------- - — ...... ——

GRILL - RESTAURANT Cont. P, Ą. DESCHENES,' For Ml — Modern clean, 5
Corner location. Well establish- 876 W. Main Rd., Middletown, years old meat packing plant 
ed. C, & L. GRILL, 4367 Mil- r. I. —. VI 7-7*676. doing wonderful wholesale and
waukee Ave. SPring 7-0760. . -------------------------------------- į retail, cash and carry business.

■ n** uuI-mw.....—r— Į fog tale by- ew-» iBuikfing, ekuipment, stock, and
Bowlfrig Alleys and building on neff j only $38,500. Beautifully 5 acres of land. Priced to sell
the West Side of Milwaukee^ a kaidięapąd, ownefr built, eorwer ’by owner. J. Greifendorf, Grand
popular spot, for sale. Five i^anch home, 3 bedrooms, 2 and Junction, Mich. Phone 2576.
store and ten offices, eight new a half baths, 10 closets, 30 foot--------------------------------------
lanes, one year old, air-condi-j 
tioning. Yearly gross $100,000. 
Two shifts each night all book-, 
ed. Write to R. Suarez, 610 W. 
Wisconsin Ave., Wilwaukee 3,f 
Wis. Tel. BR. 1-1957.

LAUNDRY — Small com
mercial on North Shore, 5 and 
a half year lease. Equipment 
only 6 month old. Complete fi-. 
nishing shirts, flat work, etc. 
Will train. Doing approx — 
$4,000 per month, plus yearly 
contract with clubs ate. Other 
interests reason for selling. 
Terms if desired. IDlewood 
2-7215, from 6:30 to 8:30 p. m.

jalousied porch with built-in 
barbeque gas heat plus full air 
conditioning, 2 recreation rms 
in basement, 1 with large cer-> 
ner furnace, built-in Hi-Fi and 
color TV with speakers in all 
rooms, carpeted, 2 ear garage. 
WHeaton 8-1377. Business Tel. 
WAbash 2-0641.

Drive-In And Restaurant, 
Seats 37

N. W. Suburb at two major high
ways. Parking area. Priced 
drastically reduced. Must sell. 
Niles Realty, Niles 7-7018 or 
NEwcastle 1-0388.

TAVERN AND BUILDING
3 story brick corner building.

7 Flat, automatic oil heat. 2259
W. 19th St. Call after 12 and: 
ask for John Koldras. HAymar- 
ket 1-8464.

DENTAL OFFICE — Fully
equipped. 1-st National Bank 
Bldg. Antioch, Ill. Priced to 
sell by owner. Phone Dr. L. J. 
•Ęįmmerman ANtioch 31.

BILLERS
Full time for truck line^

Good starting rate.
Permanent. 5 day week..
Phene - Mr. MATAK

LUdlow 5-6700.
Compositor — Proof 

Reader. Uhigil.
Top salary, with all benefits.

Tąlljnan Robbins & Co,
314 W. Superior St.

Pasišnekėjo, kiąp kiaulė su 
žąsimi.

...__ tx-.1    iT—.TT' ' ~~~~~ - “* -J—*' ..'.A- A—'J K*4. u

PRr. jfjK TAUFYTt <WtniEH - TURĖSI RYTOJ!
Taigi pradėk taupyti ĖsjpJe lietųvm&gh? tetampi© 

BRIGHTON SAYiW* 
I 

. Kiekvieno taupytojo ir dėliai y®<» ąpdrauaH iki

Brighton Savings and Loan Ass »
4671 Archer Avenue oi Ax«-

CHARLES ZEKA$ - - SekijakGsinR

JARB(.) VALANDOS: Pirmadienį, antrądierų., pen^4>adiem 
;r šeštadieni nuo 9 vai rvto iki 4:30 po pietų. Trečiąjį temai* 
nuo 9 vai. iki 12-tos Ketvirt. nuo 9 rvto iki 8 vai vakar'.-

BUILDING 21X85 FEET;
MACHINE SHOP

6 Room house; in Lyons ou 
Ogden Ąve. Moving to Florida. 
Priced to sell by owner.

LYons 3-4706

Kenoąha 3 bedroom, cus- 
t,om-built rąnch, colored stone, 
corner, fireplace. 3 years old. 
Priced to sell.

OLympia 4^8333
.   1 ■—■■■■■I -     . _■■■ ■ I '»»» —.......................................... ..

Šveicarijos kryžkeliuose, kur 
atitinka daugiausia trafiko ne
laimių, bus iškabintos juodos 
vėliavos.

PIZZA — Low upkeep. Small 
compact package with unlimit
ed income possibilities. Also ef
ficient restaurant setup. Hrs. 
can be arranged to suit sched- 
dule preferred. Bldg., equip, 
and utensils incl. in the sale 
price. Stock at inventory. Take 
over anytime.

Terrace Pizza Diner
222 E. Milwaukee St. 

Janesville, Wise.

Resort for sale — Three co
llages and beer tavern on Lake 
I Ales, Tomahawk, Wis. Write R. 
. L. Jahsman, Tomahawk, Wis
consin. Price $14,900. *

McHENRY, ILLINOIS 
McCULLOM LAKE

Atcferas apžiūrėjimui sekm. nuo 11 iki 4 v. popiet. Visiems 
metams gyventi “ranch” namas. Reikalinga kiek darbo iš vidaus. 
$600 įmokėti — $69 mokestis į mėnesį. Yra ant Pulaski Drive 
prie Polish National Camp. Važiuokite 3 mylias į vakarus nuo 
McHenry ant Route 120, tada sukite į šiaurę ir sekite Model 
Home iškabas.

SKAMBINKITE BEverly 8-4900

DETAILER
STRUCTURAL STEEL

Man selected for this position Will act as squad leader 
with several, yęųpg detailers working with him

ALSO

. EST’KATGRS
STRUCTURAL STEEL

Experienced on Co inmerci al and Industrial Buildings 
ąnd nū$celląn.ęous steel Marine experience hęlpfųl.
—Top. Salary — Vacation
—Hospitalization —Insurance

Advancement Is Assured To Right Man. 
Sęnd. complete resume to:

SEABOARD STRUCTURAL STEEL
3OX 950

WILMINGTON, DĘLAWĄRE
Or call Mr. James Bouma, OL 4-5201, Wilmington, Del.

WE NEED at once

CALCULATOR TRAINEES GIRLS
Earn while you lean

Training class now being formed for women 
interested ip learning ’

dąis jos vengia, maldaudami 
gydyti kokiomis nors kitokio
mis priemonėmis.

Tulžies akmenų priepuolius 
galima apmalšinti, jei bus grie
btai dabojama dieta, t. y. jei 
ligonis vengs maisto, erzinantį 
fcępenis ir tulžį. Tokiais atve
jais galima valgyti nepodaug, 
tik dažniau ir neriebius, neaš
trius dalykus. Daug padės pa
sivaikščiojimai ir tinkami vais
tei. Teks vengti alkoholio, nu
sieti rūkyti ir t p.

Tačiąu neretai pasitaiko, kad
ir- dabojamt atsarguma. ven
giant ksmingų valgių, atši
sakius sė<limo darbo bei lti taip
pildant |gydytojo nurodvmu s.
aštrūs pi į Vf' lu 1 1 arto j a
ir sk^tiAn cv ‘S <A

• dnrv •
U? Tenkai, patarti paklausyti
PC ▼ d N Lw J T v/ žodžiu ir Teisti darv-

a»

f
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The Biggest Dollar in The World Is The Dollar Yon Save.
. Rengiantis Chicagoš Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos įsikū

rimo 1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių 
saugumo ir dividendų našumo atžvilgi a, nėra saugesnės ir pelnin
gesnės įstaigos pasidėti taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas 
mus gausite ne tiktai saugumą -r- jų apdraudimą iki $10,000.00, auk
štą dividendą, bet ir daugelį kitų patąrnąvimų veltui, už kuriuos 
kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chięągos Savings Ęendrovės įstaiga yra 
viena iš gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Vals
tybėj ę.'

Lietuviai gyvenantieji už Chicagoš ribų, nežiūrint kurioje Su
vienytų Valstybių dalyje jie begyventų, gali taupyti pinigus paštu. 

Rašykite dėl informacijų. Mūsų turtas $21,000,000.00.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6245 So. Western Ave. Tel. GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois

Atdara: pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį ir. penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki 8.
Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo, 9 iki 2 valandos po pietų.

Calculating
Machine Operation

During two weeks training period you will be paid full salary 
and receive full company benefits; including discount on ell 
pųręhaąą% After successfully completing the course you will 
be assigned to positions where you will utilize the skill and have 
opportunities for advancement and merit increases.

RECENT HIGH SCHOOL GRADUATES

ARE URGED TO APPLY FOR THE

' ' • TRAINING CLASS

' APPLY- ,

MONTGOMERY WARD
818 W GMICAGG AVC.
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Christina Miller-Bertulis
BRUNO SHOTAS

Good 
from

Povilas ir Sofija Milaševičiai, 
5635 Warwick Ave., išvažinėjo 
veik visą Indianos valstiją, bet 
mažai teužtiko grybų.

Kazys Tamanauskas, 2224 S. 
Leavitt St. nusprendė parduoti 
savo plaukų kirpimo įstaigą ir 
pasitraiiEti į atostogas.

ų, dabar nutarė jį 
nes sunku esą išss

on Better Suits and Dresi 
FIVE DAY WEEK 
NO EVENINGS 
PERMANENT POSITION 
FREE MEDICAL HOSPI-

sudaro: komar
Pachankis, vi

uo- 
lik- 
igo-

ran s porta t ion, % block 
Northwestern R. R.

Apply
McCULLOCH SHOP

85 LINDEN AVE.
HUBBARD WOODS

Hillcrest 6-6000

Šešių.® agrastu kelmus ir 
teachių” medžius jis atidavė 

savo prieteliui Walteriui Pet- 
kūnui.

artimose lietuviškose kolonijose

Ši Kuopa Paskyrė Aukų 
įvairiems Tikslams

Nusprendė Apsigyventi 
Hot Springs, Ark.

Mykolas ir Frances Biežiai 
išvyko į Hot Springs, Ark., kur 
jie nusipirko rezidenciją, 1004 
Summer St, ir gražiai įsikūrė. 
Jie pranešė, jog jau nusipirko 
"sujus baldus ir pradėjo sodin
ti gėles. Gyvenimas ten jiems 
labai patinka.

P-nu Biežiu sūnus Stanlev 
♦ra Houston. Texas. Dukra Jen- 
,v vra susituokusi su inžinie-

SLA. 134 moterų kuopa savo 
spalio mėn. susirinkime nutarė 
paaukoti: širdies ligų tyrimo 
Institutui, Chicagoje, 10 dol., 
žuml. “Lituanus” 10 dol., “Mar
gučio” 30 m. metų veiklos ju
biliejaus proga pasiųsti su svei
kinimų 10 dol., Amerikos Lie
tuvių Tarybai 25 dol. ir kit. 
reikalams 30 dol.

DaPas

ijhi R»h*n.MIcevicieni 
js<Įaužė Koia

Stefanija Jonutienė ir Chris
tina Austin išrinktos nuo 134 
moterų kuopos atstovėmis į SLA 
6 Apskrities seimą, kuris įvyks 
spalių 26 d. Lietuvių Auditori
joje.

Lulu Raben-Micevičienę, 332 
W. 59 Place ištiko nelaimė. Ei 
dama laiptais žemyn, ji paslydo 
ir krisdama sulaužė kojos kau
lą. Dabar ji keletą savaičių ne 
galės vaikščioti.

Studijuoja Illinois 
Universitete

ARTHUR WILIAMS

Chicago

Šiomis dienomis iš New Yor 
ko buvo atvvkusi p-nia Zosė 
Vitaitienė dalyvauti savo moti 
nos Stasės Mastauritierės. 4551 
S. Paulina St., 75 metu gyveni
mo sukaktie® paminėjime. Duk
tė manė nadarvrianti motina’ 
jfurnma.-Bet išėjo kaip tik at
virkščiai.

Atvvkusi nas motina. D-nia 
Vitaitienė natvrė. iog mo- 

j»d’pni<; yra ne «T>abn 
bet lanlmmin mėnesi 
na tain ilgai 
ii’Gi ii nuvelto 

i Monr Vcrlra.

19

Ar*

Sūnus Jono“ ir Josephine Wil- 
liams-Vilimų, 6807 S. Talman 
Ave., Arthur Williams jau ket
virti metai studijuoja Illinois 
universitete biznio administra
ciją. Ta kursą jis užbaigs birže
lio mėnesį.

Išleistuves Vykstantiem
I Floridą pp. J. Jackams

T

9

rn’m n 1- 10

90 rl

A ii/U+rvriirn

Gražus būrelis draugų buvo 
susirinkę į Adomo- ir Marcelės 
Zubavičių namus, 5438 S. Saw
yer Ave., palinkėti p-nams J. 
Jackams laimingos kelionės į 
Floridą. Mat, jie, kaip tie pauk
šteliai rudeniui atėjus išlekia i 
šiltus kraštus ir pasilieka 
žiemavoti: Šiaip gi, vasara jie 
praleidžia Marouette Parke.

P-nai Jackai apsistos Miami 
Fla., o jų adresas bus 3427 S 

64th Street.

1r hnrv? hpfnviu
Oliai .Tiilju*?

Kūrai. Antanai
I ani’-’rioi pHv F<

fpiwavn 
: Antanas ir 

ir Theodora 
ir Josenhine

dienomis Tautinėse 
prie K. Vitkevičiaus 
pastatytas gražus pa- 
Tas ilgametis mūsų

n

at>a

Oljpne vra trečioii

o salės naouo- 
lirminjnkė. Ta 
ištikro atlfko

šauniai.

Prisiminė Seraančia Savo

Lietuviu Moterų Lvgos susi
rinkime. kuris 
antradieni n-nios 
namuose, buvo.

Tvko nereita 
M. Zolnienė® 
prisiminta ir 
narė Barbora

Susirinkimo 
1 nupirkimui

VenckūnU»r»ė. 
wės sudėio :

da

da-
at-

Ši Lietuviu Moterų Lvga 
bar rengiasi nrie bankieto 
žvmėiimui 25 metų gyvavimo 
sukakties.

Kova ir vargas yra dieviškie
ji įstatymai.

John Hunter

Prie
K. Vil^pTdčiaus Kapo
Šiomis

Kapinėse, 
kapo tapo 
minklas.
tautinės dirvos uolus veikėja 
mirė truputį daugiau kaip prieč 
metus laiko.

Don Varno Postas
Kviečia j Vakaruškų

Kam nebus malonu ir smagu 
matyti ir girdėti šią gabią ir ža- 
vėjančią dainininkę bei vaidin
toją linksmoje muzikinėje ko
medijoje? Galime užtikrinti, 
jog ją visi pamėgs, kai ji pil
dys Agutės našlaitės rolę opere
tėje “Sveikam Ligos Neįkalbė- 
si”, kuri statoma Sandaros kon- 
certe, sekmadieni, lapkričio 3 Atliks Ūkininko S Ė UI O

Dalyvaukite šiame koncerte [Rolę Operete] Sveikam 
ir būkite mūsų malonių ir gar
bingų svečių tarpe.

Marija Kuncienė, gyvenanti 
1440 W. 69th St., spalio 10 die
ną buvo paguldyta Šv. Kryžiaus 
ligoninėn, o sekančią dieną jai 
padaryta kojos operacija. Po 
operacijos jaučiasi gan gerai.

Pagarsėjusi ne vien lietuvių, 
bet ir amerikiečių tarpe, ypač 
televizijos programose, “Atei
tis” šokėjų grupė pasirodys San 
daros koncerto programoje. Tos 
grupės instruktorių yra Bruno 
Shotas, kuris vadovavo ! 
Festivaliui pereitą vasarą Chi
cagos Amphiteatre ir labai sėk
mingai jį pravedė.

nūs John
nysis vice-komandierius Florian Į 
J. Simonaitis, jaunesnysis vice- 
komandierius Edward A. Apke, 
adjutantas Harry Petraitis, ser
vice officer Richard A. But-1 
chas, chaplain Joseph A. Kibort, I 
judge advocate teisėjas Al. F. | 
Wells, gydytojai: Dr. S. Biežis1 
ir Dr. F. P. Le Van, istorikas į 
John E. Viscount, service offic
ers: Frank P. Zelis ir Brune J. 
Beneckis, seržantai: George P. 
Kareiva ir Ben Mason.

Vietiniai ir iš kitų miestų 
atvykę lietuviai kviečiami ap
lankyti Dariaus-Girėno posto 
natalpas, kurios yra 4416 South 
"Western Ave.

3 large rooms, first floor. 
739 Independence Blvd. West 
Garfield Park.

JUniper 8-7841 or 
IRving 8-5172

Ligos Neikalbesf

JUOZAS BRAZYS
* Ark., šį penktadienį 
Chicagą atžymėti savo 
vedybinę sukaktį.

Pranas ir Eleonora Zapoliai 
ngia įkurtuvės savo neseniai 
Įgytam, keturių butų name, 
:17 S. Harvard Ave. Įkurtu

vės ivvksta ši sekmadieni. L •/ C . C

Dan Kuraitis, paviešėjęs Hot 
Springs, 
grįžta į 
34 metų

Kazimieras Kudulis, 4503 So. 
Hermitage Ave., išvyksta ' į 
Tampa, Fla., pas savo seserį ir 
švogerį, Vilimą ir Oną Popie- 
lius, kurie ten turi 
ir vasarvietę.

gražų sodą

Jonas Sha- 
akerių ūkį,

Dariaus-Girėno Postas 
Pagražino Patalpas

Eugenija ir Algimantas Gri- 
Šokių £ai» 69.35 So. Maplewood Ave., 

susilaukė sūnaus, kuriam duo
tas Andriaus-Juozo vardas. Alg. 
Grigas eina . teisių mokslus ir 
dirba Leono pirkimo ir parda
vimo įstaigoje,* kartu yra ir 
draudimo agentas.

HARDWARE — Shopping dist
rict. Vic. Cermak & Kedzie. 
Ideal for couple. Must sacrifice. 
Reasonable. Will lease.

Bishop 7-4953 weeakdays.

L. V. S. Ramovės Chicagos 
skyrius žurnalui “Lituanus” pa- 

Žvairūs Pakeitimai Žemutinėje skyrė 20 dol. auką ir Chicagos 
Salėje Kainavo $25,000 į Lietuviu Tarvbai — 15 dol. Furniture

Buvęs chicagietis 
lik pardavė savo 40 
(Covert, Mich., kuriame augi
namos mėlynės uogos ir braš
kės.

Lietuvių Craftmen Klubo sil
kių piknikas rengiamas šį sek
madienį, W. B. Sebastiano va
sarvietėje, Willow Springs, III.

Iš Philadelphia, Pa. buvo at
vykę vietinės Liberty Federal 
Savings and Lean Ass’n prezi
dentas p. C. Cheledinas su žmo-

Jie buvo apsistoję pas p- 
J. Pakel, Palos Heightsnūs 

III.

Beatricija Peškienė, 2450 W. 
68 St., mirė širdies liga. Palike 
vyrą Juozą ir tris seseris. Ji bu
vo palaidota pereitą šeštadienį

Juozas Ročkus, savininkas 
“Palangos” valgyklos, Marquet- 
e Parke, nusipirko keletą Mo

telių prie 30 kelio, į piet-vaka- 
rius nuo Chicagos.

Paul Smith, Petras Vilkelis, 
Juozas Krukas ir Frank Woi- 
dat perkėlė savo real estate ofi
są arčiau Western Ave., 2444 
W. 71 Street.

Gražioje operetėje “Sveikam 
Ligos Neįkalbėsi”,, kuri bus su
vaidinta Sandaros koncerte, 
svarbia ūkininko Simo rolę su
vaidins žinomas mūsų daidinin- 
kas Juozas Bražys.

Simas noFi apvesdinti savo 
sūnų Jc;kuba su malūno savi
ninke Agute, bet pastaroji nė
ra linkusi prie tokių piršlybų. 
Kaip visa tai pasibaigia, pama
tysite lapkričio 3 dieną Sanda
ros koncerte.

Įėjus į Dariaus-Girėno posto 
pirmo j d aukšto salę, pastebi ką 
tai naujo ir nepaprasto. Sienos 
pagražintos naujomis elektros 
šviesomis; baras padidintas 88 
jėdom ir dabar prieinamas iš 
visų pusių, nes jis jau yra apva
ląs.

Šie ir kitokie remontai kai
navo apie $25,000. Vienas pa
reigūnų pareiškė: “Tai yra lie
tusių įstaiga ir mes ją norime 
išlaikyti . geriausioje padėtyje”.

Šis namas su salėmis buvo

A. Budris, 3953 S. Rockwell 
St., maisto krautuvę perleido 
kitam.

Julius Kvaracieius ir jo sūnus 
Algimantas sunkiai susirgo, 
bu gvdomi namuose, 4419 
Campbell Avė., prižiūrimi 
Gaižiūno.

A- 
So. 
Dr.

did-Per metus Amerikos 
miesčio šešių kambariu bute vi
dutiniai prisirenka 108 svarai 
dulkiu.

L

Krautuvė atdara Pirmadienio 
ir Ketvirtadienio v ak ar Ai 3 

iki 9.30

Del Televizijų Sutaisymo
PASKAMBINKITE

Tel. CAlumet 5-7237
Lietuvių radio valanda.

WHFC, 1420 kil. Ketvirtadienio 
vakare nuo 6 iki 7

Don Varno Amerikos Legio
no postas No. 986 šį šeštadienį, 
spalio 19 d., Vyčių salėje rengia 
metinį balių, kuriame be per
traukos gros muzika.

Posto vadovas Juozas Stanai
tis ir Moterų skyriaus pirmi
ninkė Ona Kuzmaitė vadovauja 
baliaus organizavimui. 
Don Varno Postas vra iš 
tuves atvvkusiu ir lietuviu 
mės amerikiečiu sambūris, 
ris nuoširdžiai dalvvauia 
ragos lietuviu iškilmėse ir 
♦iniame darbe.

Rašytojas Antanas Tulys su 
žmona buvo atvykę iš St. Pe
tersburg, Fla., aplankyti savo 
^imines ir pažįstamus.

B r or, p RiMeikipnp ir 
kra Lidiia. gw. 4?01 S. 
nia Avė.-, serga ir yra 
Hnskienės globoje.

Lie- 
kil- 
ku-

Chi- 
tau-

ine rhi-

dr. Ag-

Į Chicagos Lietuvių Tarybos 
suvažiavimą, lapkričio 17 d. L. 
V. S. Ramovės Chicagcs skyrius 
atstovais išrinko: B. Ambrazie-

GERALDINE RENNER

Ji Dalyvaus Sandaros 
Koncerto Programoje

Šią jauną, gabią muzikę lie
tuvaitę išgirsite Sandaros meti
niam koncerte, sekmadienį, lap
kričio 3 dieną, Lietuvių Audi
torijoje. Ji yra talentinga akor- 
dionistė, viena žymesnių Chi- 
cagoje, ir ji palinksmins visus 
savo gražia ir skambia muzika.

Dainininkas Algirdas Brazis, 
Irene Protas, W. B. Sebastian 
rengiasi iškeliauti automobiliu į jų, J. Burneikį, J. Gigą, S. Bal- 
Clevelandą dalyvauti operetės trimą ir P. Žitkų.

Moving Moving
PERKRAUS  TYMAS F ARTI IR TOLI

Ilgu metu patvrimas — Pigus sąžiningas patarnavimas. 
Nauji dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui 

įrankiai. Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų per- 
kaustomi baldai yra apdrausti — Inšiurinti

T WATT mKAITK 2022 w- 69th St' Chicago 29, Ill.
•T* Telefonas: WAlbrook 5-9209

— Pačioj saugiausioj ir stipriausioj Amerikos įstaigoj.

I )augumas Chicagos lietuvių savo pinigus taupo STANDARD FEDERAL 
įstaigoje, nes ilgų metų patyrimas juos įtikino, jog tai yra pati stipriau
sioji ir saugiausioji įstaiga.

Žemausiais procentais skoliname pinigus namams pirkti, statyti 
ir taisyti.

Kai perki namą, visuomet kreipkis į STANDARD FEDERAL 
sutaupysi pinigų ir išvengsi bereikalingų rūpesčių.

STANDARD FEDERAL visiems teisingai patarnauja, o Karo ir de
presijos laikais taupytojams visados mokėdavo pagal pareikalavimą.

STANDARD FEDERAL turtas viršija 57 milijonus dolerių.

Atsargos Fondai STANDARD FEDERAL įstaigos siekia 5 milijonus 
ir ketvirtį. Be to, visos taupytojų sąskaitos yra apdraustos Federal 
Savings and Loan Insurance Corporation.

Pinigai įdėti prieš 11-tą dieną, neša dividendą už visą mėnesį.

CHARTERED AND SUPERVISED BY 
THE UNITED STATES GOVERNMENT

JUSTIN MACKIEWICH, President
JUSTIN MACKIEWICH, JR., Vice-President

DARBO VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeštad. nuo 9 vai. ryt iki 4 vai. 
po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro 
Trečiadieniais visai neatidaroma.
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